

Gdynia wita kolejnego stulatka

Pan Antoni Palmąka jest najlepszym dowodem na to, że wiek to tylko liczba, bo gdyby nie numer PESEL, ciężko stwierdzić, że jubilat właśnie skończył sto lat. Tym samym wesoły gdynianin dołącza do zacnego grona stulatków.

Jaka jest recepta na długowieczność? Czyste powietrze, dobra energia i radość z życia. Jest sporo czynników, które sprawiają, że Gdynia może się pochwalić kolejnym mieszkańcem, który właśnie skończył 100 lat. W życiu pana **Antoniego Palmąki** sporo się wydarzyło. O jego osiągnięciach mogą mówić choćby: Brązowy Krzyż Zasługi, Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski i Krzyż Batalionów Chłopskich. Pochodzący z województwa świętokrzyskiego pan **Antoni** osiadł w Gdyni i tutaj zbudował dom dla swojej rodziny.

Antoni Palmąka uprawia ogródek i przydomową szklarnię. Dwa razy w tygodniu jeździ na Miejskie Hale Targowe na zakupy i regularnie chodzi do kościoła. Dzięki ostremu jak brzytwa wzrokowi nie potrzebuje okularów do czytania i oglądania skoków narciarskich. Dobry wzrok pozwala także w zbieraniu grzybów, które później znajdują się w jego autorskim, słynnym w całej rodzinie bigosie.

– *Nie ma pracy, której nie potrafiłbym zrobić. Wszystko robię od A do Z. Gotuję sobie sam, jeżdżę autobusem i chodzę do kościoła*



– podkreśla pan **Antoni Palmąka**.

Podczas piątkowej uroczystości jubilatowi odśpiewano, a jakże, „Dwieście lat”.

W Gdyni powstanie Park Centralny

Już za trzy lata zieleniec przy al. Marsz. Piłsudskiego zyska zupełnie nowe oblicze. Powstanie park miejski, który ma stać się jednym z ulubionych przez gdynian miejsc spędzania czasu wolnego. Nowa wizja zagospodarowania przewiduje stworzenie przestrzeni wypełnionej urokliwą roślinnością, dającej oddech od codziennego zgiełku, ale także oferującej dodatkowe atrakcje, szczególnie dla rodzin i osób lubiących ruch na świeżym powietrzu.

Pomysł jest prosty: harmonię oraz ład przestrzenny połączyć z funkcjonalnością i tym samym odpowiedzieć na potrzeby mieszkańców. – *Zależy nam na tym, aby działań rewitalizujących nie ograniczyć wyłącznie do estetyzacji. Dzięki temu Gdynia zyska kolejną wielofunkcyjną i ogólnodostępną przestrzeń godną nowoczesnego miasta* – wyjaśnia **Wojciech Szczurek**, prezydent Gdyni.

Inwestycja obejmie teren wyznaczony przez al. Marsz. Piłsudskiego oraz ulice Świętojańską i Legionów. Po części zagospodarowany jest już skwer Sue Ryder, gdzie od 2014 roku funkcjonuje skatepark.



W pobliżu znajduje się również plac zabaw. Teraz wypełniona zostanie pozostała część terenu. Centralną część parku stanowić będzie staw, wokół którego w tereny zielone wkomponowane zostaną m.in.: siedziska, kładka i pole do gry w bule. Wokół prowadzić będzie 800-metrowa ścieżka dla biegaczy i 850-metrowa trasa idealna na rodzinne przejażdżki na rolkach. Zimą czynna będzie ślizgawka. Ważną część projektu stanowi parking podziemny z wjazdem pod zmodernizowanym skwerem Plymouth, od strony ul. Świętojańskiej.

Park w naturalny sposób podzielony zostanie na strefy: czysty, wypoczynku i rekreacji. – *Wierzę, że będzie to miejsce, w którym złapiemy chwile wytchnienia w codziennym pędzie*. – mówi prezydent **Wojciech Szczurek**. I dodaje: – *Mieszkańcy Nowego Jorku uwielbiają ikoniczny Central Park, zlokalizowany w samym sercu miasta. Z takich miejsc słynnie wiele europejskich miast, jak choćby Paryż czy Mediolan. Mam nadzieję, że już wkrótce Gdynia zyska podobną przestrzeń: park, w którym w pięknych okolicznościach przyrody będzie można spokojnie wypić kawę, poczytać książkę lub po prostu poleżeć na trawie. Będzie to miejsce dla całych rodzin, w którym na nudę nie będą narzekać również miłośnicy nieco aktywniejszych form spędzania wolnego czasu.*

Przyroda jest tu rzeczywiście piękna. Klon tatarski, szakłak zwyczajny i morela pospolita to tylko niektóre z wyjątkowych gatunków drzew rosnących w tym miejscu. Istniejąca roślinność zostanie uszanowana i skomponowana z nowymi nasadzeniami, tak by Gdynia po raz kolejny zaślęnęła z zieleni miejskiej o wybitnej urodzie.

Gdynińska przestrzeń miejską współtworzy coraz więcej miejsc dostosowanych do potrzeb i oczekiwań mieszkańców. Dobrym przykładem jest plac Grunwaldzki. O tym, jak bardzo potrzebne są takie miejsca, świadczy również wykorzystywany potencjał skwera Stefana Żeromskiego, a więc zielonego terenu u zbiegu ulic Świętojańskiej i 10 Lutego, tuż przy Gdynia InfoBox. Projekt Parku Centralnego znakomicie wpisuje się nie tylko w potrzeby zgłaszane jasno przez mieszkańców, ale i jest wynikiem uważnej obserwacji tego, jak i gdzie gdynianie lubią spędzać wolny czas.

Gdyniński prom popłynie do Islandii

Gdynińska stocznia Crist S.A. rozpoczyna prace nad budową nowoczesnego promu pasażersko-samochodowego dla islandzkiego armatora. Jednostka będzie obsługiwała wymagające kursy pomiędzy wyspami islandzkiego archipelagu Westmana.

Ściśle mówiąc, prom o stoczniovym numerze budowy NB70 będzie się poruszał na trasie pomiędzy Landeyjahöfn, a Vestman-

naeyjar – wyspami leżącymi w archipelagu Westmana, położonym 9 km od południowego wybrzeża Islandii. Vestmannaeyjar znane jest jako urokliwe, powulkaniczne miejsce wycieczek. Czas podróży wyniesie 20 minut, co umożliwią parametry i wyposażenie jednostki zapewniające wysoką manewrowość i wydajny układ napędowy. Statek będzie wyposażony w hybrydowy system napędu.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Dni Otwarte Funduszy Europejskich w Gdyni

W dniach 18-21 maja już po raz czwarty odbędzie się ogólnopolska akcja promująca projekty dofinansowane ze środków unijnych. Z tej okazji również w Gdyni będzie można sprawdzić, jak zmienia się okoliczna przestrzeń, biorąc udział w organizowanych wydarzeniach.

Szczegóły wydarzeń na 5 str. „Ratusza”.

Pamiętkowa tablica na pomniku Kotwicy

Plymouth jest pierwszym siostrzanym miastem Gdyni, z którym porozumienie podpisano w 1976 roku. Zarówno w Gdyni, jak i w Plymouth można odnaleźć symbole świadczące o współpracy obu miast. W Plymouth znajduje się ulica Gdynia Way i gdyńska fontanna. Jednemu z głównych gdyńskich skwerów nadano nazwę Plymouth. Znajduje się tu pomnik w kształcie kotwicy, na którym 10 maja odsłonięto pamiątkową tablicę.

Pamiątka przypomina o stowarzyszeniu Plymouth-Gdynia Twinning Panel, które przez wiele lat aktywnie realizowało współpracę pomiędzy Gdynią i Plymouth.

– 40 lat temu Gdynia podpisała umowę partnerską z Plymouth z jego inicjatywy. Rok 1976 to był środek komunizmu i należy podkreślić, że odważna była i Rada Miasta, i prezydent, podpisując taką umowę w tamtych czasach – mówi przewodnicząca Rady

Miasta Joanna Zielińska.

Porozumienie zakładało rozszerzenie międzynarodowej współpracy i zacieśniania relacji zainicjowanych w okresie II wojny światowej oraz wymiany doświadczeń na wielu polach.

– Przez te 40 lat byłem bardzo zaangażowany we współpracę z miastem. Kiedy pierwszy raz przyjechałem do Gdyni w 1984 roku, była zupełnie innym miejscem, niż jest dzisiaj. Gdynia pozostaje głęboko w moim sercu, to jest jedyne miejsce na ziemi, które mogę nazwać swoim drugim domem – tłumaczy Peter Smith z Plymouth Gdynia Twinning Panel.

W ramach współpracy Gdynia otrzymała od Plymouth specjalistyczne urządzenia medyczne i wyposażenia dla gdyńskich placówek. Realizowane były również wymiany szkolne, organizowano wspólne konferencje i seminaria z różnych dziedzin.

Nowości na stronie www.2wojna.gdynia.pl

W ramach projektu „Miasto Gdynia w okresie II Wojny Światowej” na stronie internetowej: www.2wojna.gdynia.pl opublikowano Zeszyt nr 20: „Martyrologia kapłanów diecezjalnych i zakonnych z Gdyni w latach 1939-1945” oraz zaktualizowano listę strat.

Publikację przygotowano w związku z przypadającym 29 kwietnia Dniem Męczeństwa Duchowieństwa Polskiego.

Opublikowano też zaktualizowaną o 62

nazwiska Listę (niepełną) strat osobowych Gdyni (Zeszyt nr 1) i Listę (niepełną) żołnierzy Sił Zbrojnych RP, poległych w obronie Wybrzeża i Gdyni (Zeszyt nr 2).

Kolejne aktualizacje i nowe opracowania będą umieszczone na stronie internetowej projektu we wrześniu.

Cały czas przyjmowane są zgłoszenia nazwisk mieszkańców Gdyni sprzed wybuchu wojny, którzy stracili życie w wyniku działań wojennych lub prześladowań okupantów.

Dzień Kreatywny Miejskich Hal Targowych

13 maja Miejskie Hale Targowe zapraszają na drugą edycję wydarzenia pt. „Dzień Kreatywny”.

Program stale się poszerza o nowe elementy, jednak niewątpliwie największą atrakcją będzie możliwość bezpłatnego uczestniczenia w specjalnie przygotowanych na tę okazję warsztatach kreatywnych oraz w spacerze „Szlakiem kreatywnych wytwórców gdyńskich”. Głównym miejscem

działań w ramach „Dnia Kreatywnego” będzie modernistyczna Hala Łukowa, choć część działań – takich jak spacer, będzie prowadzona także w otwartej przestrzeni Śródmieścia Gdyni.

Kontakt: projekty@arg.gdynia.pl.

Wydarzenie na charakter otwarty oraz bezpłatny.

Szczegóły i program na stronie www.haletargowegdynia.pl.

Po XXXI Sesji Rady Miasta

W środę 26 kwietnia odbyła się XXXI Sesja Rady Miasta Gdyni, podczas której podjęto 26 uchwał. Wśród nich znalazło się przyjęcie „Strategii Rozwoju Miasta Gdyni 2030”.

Wśród przyjętych uchwał znalazły się: – przyjęcie „Strategii Rozwoju Miasta Gdyni 2030”. Gdynia, podobnie jak i inne polskie miasta, staje przed zupełnie innymi wyzwaniami niż kiedyś, dlatego istniała konieczność opracowania nowej strategii odpowiadającej na szereg czynników wpływających na zmianę uwarunkowań rozwojowych miasta, m.in. takich jak: globalizacja gospodarki, szybkość zmian technologicznych, nowe regulacje prawne czy też zmiany społeczno-kulturowe, w tym procesy demograficzne. Prace nad strategią rozpoczęto od przygotowania pogłębionej diagnozy zawierającej informacje o sytuacji społeczno-gospodarczej oraz zmianach zachodzących w Gdyni. Na jej podstawie sporządzono syntetyczne podsumowanie potencjału rozwojowego Gdyni, uwzględniające najważniejsze mocne i słabe strony miasta. Stanowiło ono podstawę do opracowania wizji i misji strategii oraz priorytetów rozwoju. Dzięki tym działaniom opracowana została koncepcja rozwoju miasta do roku 2030 na miarę wyzwań stojących przed Gdynią i oczekiwani jej mieszkańców.

– przyjęcie Programu Osłonowego

wsparcia mieszkańców wzgórza Gen. Orlicz-Dreszera na lata 2017-2021.

Większość mieszkańców tego obszaru znajduje się w bezpośrednim zagrożeniu bezdomnością, a niektóre rodziny wprost wpisują się w tę problematykę zamieszkując lokale nie dające możliwości zaspokojenia podstawowych potrzeb, takich jak bezpieczne zamieszkanie, prawo do intymności i utrzymania higieny czy odpowiedniego wypoczynku. Ponadto wiele osób zamieszkujących teren wzgórza gen. Orlicz-Dreszera to seniorzy, osoby z niepełnosprawnościami lub cierpiące na długotrwałą lub ciężką chorobę. Teren zamieszkują również rodziny wielodzietne, co do których konieczne jest zastosowanie form wsparcia odpowiadających na potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności. Dlatego rolą władz samorządowych jest organizacja działań ratunkowych i interwencyjnych.

– wykazu kąpielisk na obszarze morskim przyległym do Gminy Miasta Gdyni w 2017 roku:

1) kąpielisko Gdynia Śródmieście obejmuje 200 m linii brzegowej, oraz 80 m w głąb morza. Przewidywana maksymalna liczba osób korzystających dziennie z kąpieliska jest szacowana na około 1700 osób;

2) kąpielisko Gdynia Redłowo obejmuje 200 m linii brzegowej, oraz 35 m w głąb morza. Przewidywana maksymalna liczba

Gdyński prom popłynie do Islandii cd.

Nowoczesna konstrukcja promu pozwala na operowanie w bardzo trudnych warunkach morskich. Prady i fale oraz niskie temperatury i ulewne deszcze nie stanowią wyzwania dla promu wyprodukowanego w stoczni Crist S.A.

Prom obsługuje 10-osobowa załoga, na pokładzie zmieści się od 390 pasażerów w sezonie zimowym do 540 pasażerów latem. Całość prac projektowych powstaje w Polsce i odpowiada za nie Crist S.A. Zamawiającym jest Vegagerðin – Islandzki Urząd Transportu Drogowego.

„Wiosenny Bal Malucha”

Laboratorium Innowacji Społecznych (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 20 maja w godz. 10.00-12.00 na „Wiosenny Bal Malucha” w ramach cyklu „Twórcze rozdzielstwo”.

Zabawa odbędzie się w formie warsztatów muzyczno-rytmicznych. Obowiązkowe wiosenne przebranie dla maluszków i rodziców. Wstęp wolny, ale obowiązują zapisy przez serwis evenea. Należy podać wiek dziecka (maksymalnie do roku).

„Czas Gdyni” w TVP

Zapraszamy w piątek 12 maja o godz. 18.15 na kolejny odcinek „Czasu Gdyni” na antenie TVP Gdańsk. Tematem kolejnego odcinka będzie Wymiennikownia – Młodzieżowe Centrum Innowacji Społecznych i Designu.

Powtórka programu w sobotę 13 maja o godz. 10.15.

Będzie się działo w Gdynia InfoBox

Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) zaprasza na wystawę Mikołaja Harmozy „Black Box Painting” – sztuka niewidzenia.

osób, to około 900 osób;

3) kąpielisko Gdynia Orłowo obejmuje 100 m linii brzegowej i 30 m w głąb morza. Maksymalna liczba osób korzystających dziennie z kąpieliska jest szacowana na około 500 osób;

4) kąpielisko Gdynia Babie Doły obejmuje 100 m linii brzegowej i 30 m w głąb morza. Przewidywana maksymalna liczba osób korzystających dziennie z kąpieliska jest szacowana na około 500 osób.

Kąpieliska będą otwarte od 23 czerwca r. do 31 sierpnia 2017 r.

– zmiany nazw ulicy Generała Zygmunta Berlinga, ulicy Wincentego Rzymowskiego i ulicy I Armii Wojska Polskiego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym z późniejszymi zmianami oraz ustawie z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, Zmienia się nazwę ulicy „Generała Zygmunta Berlinga” na nazwę „Kontradmirala Stanisława Mieszkowskiego”, „Wincentego Rzymowskiego” na nazwę „Komandora Jerzego Staniewicza”, nazwę ulicy „I Armii Wojska Polskiego” na nazwę „Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego”.

Z projektami wszystkich uchwał można się zapoznać na stronie www.gdynia.pl/bip.

Nawet do 90% mniej za ogrzewanie dzięki unijnej dotacji

Kolejne dobre wiadomości dla Gdyni. Podpisano umowę, na mocy której Marszałek Województwa Pomorskiego Michał Struk przekazał Gdyni ponad 7 milionów zł unijnej dotacji. Pieniądze zostaną przeznaczane na termomodernizację 14 budynków komunalnych w mieście i przyczynią się do dużych oszczędności, wpływając na poprawę jakości życia 585 gospodarstw domowych.

Pełna nazwa projektu to „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków komunalnych mieszkalnych na terenie Gdyni”. Dzięki unijnym pieniądzom (oraz wkładowi finansowemu z budżetu miasta) w 14 wielorodzinnych budynkach komunalnych przeprowadzone zostaną remonty, które znacznie poprawią ich efektywność energetyczną. Istotne zmniejszenie zapotrzebowania na energię cieplną do ogrzania obiektów oraz przygotowania ciepłej wody przeloży się na ogromne oszczędności. Zmniejszenie zużycia energii w zależności od budynku wyniesie średnio ok. 75% – od 47,7% do 91,4%.

– Poprzez te działania podnosimy jakość

przestrzeni. Niektóre z tych lokalizacji pokrywają się także z programem rewitalizacji, inwestycje te trafią więc w miejsca, które szczególnie tego potrzebują. Projekt ten to nie tylko wartość środowiskowa, ekonomiczna, przestrzenna, ale także wartość społeczna – mówił prezydent Wojciech Szczurek.

Całkowity koszt projektu wynosi 11 823 502,90 zł, a dofinansowanie unijne przyznane przez marszałka to 7 383 391,89 zł (co stanowi 66,38% wydatków kwalifikowanych projektu). Projekt realizowany będzie w latach 2017-2019 w 14 budynkach komunalnych mieszkalnych zlokalizowanych w Gdyni przy następujących ulicach: **Zielonej 32 A, Zielonej 32 B, Wójta Radtkego 44, Ujejskiego 23, Zamenhofska 9, Zamenhofska 13, Opatka Hackiego 31** w 2017 r., **Dickmana 38, Chwarznieńskiej 6, Chwarznieńskiej 8** w 2018 r., **Kołałajka 44, Kalksztajnow 3, Kalksztajnow 11, Wileńskiej 93** w 2019 r.

Planowane w projekcie prace inwestycyjne obejmą m.in. przyłączenie budynków do miejskiej sieci ciepłowniczej, budowę dwufunkcyjnych węzłów cieplnych czy montaż instalacji c.o. oraz c.w.u. Budynki

zyskają także nową stolarkę okienną i drzwi zewnętrzne, docieplenie ścian, stropów piwnicznych i stropodachów (z wymianą pokrycia dachowego) i montaż ciepło- i wodomierzy.

Oprócz dużej oszczędności energii, zamiany te przyczynią się do lepszego wykorzystania zasobów naturalnych, redukcji emisji gazów cieplarnianych i poprawy jakości powietrza. Szacowany roczny spadek emisji wyniesie ponad 2,5 tysiąca ton równoważnika CO₂ (średnio się średnio o 82%), a pyłu PM10 – 477,75 kg (średnie zmniejszenie o 81%). Największa redukcja emisji CO₂ (o ok. 98%) zostanie uzyskana w wyniku przeprowadzenia głębokiej modernizacji energetycznej budynku przy ul. Kalksztajnow 11.

Źródło dofinansowania: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (Działanie 10.1 Efektywność energetyczna - mechanizm ZIT, Poddziałanie 10.1.1. Efektywność energetyczna - mechanizm ZIT - wsparcie dotacyjne).



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Rusza największy w Polsce Dron Festival!

Prelekcje, warsztaty, panele dyskusyjne, a także przeglądy i konkursy filmowe – a wszystko to poświęcone dronom. Tak zapowiada się Dron Festival, który w sobotę 13 maja startuje w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym.

Dron Festival gościć będzie w Gdyni po raz trzeci. To impreza, która zainteresuje zarówno dzieci, młodzież, osoby amatorskie użytkujące drony, jak i prawdziwych zapaleńców i osoby pracujące z dronami.

Wydarzenie to szereg prelekcji, warsztatów, pokazów i filmów. Głównym punktem festiwalu jest międzynarodowy konkursowy przegląd filmów zrealizowanych za pomocą bezałogowych maszyn latających. Będą one prezentowane podczas festiwalu, a pokaz zwieńczy finał z ogłoszeniem zwycięzców. Bardzo ważnym elementem wydarzenia będą adresowane do pilotów i użytkowników dronów prelekcje, warsztaty i panele dyskusyjne.

W ramach wydarzenia odbędzie się także Dron Expo oraz pokazy różnych modeli dronów, dedykowane zarówno profesjonalistom, jak i hobbystom.

Festiwal odbędzie się w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym (al. Zwycięstwa 96/98, budynek III), a wyścig dronów na stadionie rugby (13 maja – treningi, 14 maja – eliminacje i finały; więcej o Dron Race: <http://dronfestival.pl/race>).

Wstęp wolny.

Rewitalizacja połączy Oksywie

Znaczną część gdynińskiego Oksywia zajmują tereny jednostek wojskowych i stoczni. Wielu mieszkańców Gdyni ta część miasta przychodzi na myśl szarość okrętów, zamknięte przestrzenie otoczone kolczastym płotem. Ale Oksywie to kilkusetletnia historia, atrakcyjny brzeg morski oraz mieszkańcy pielęgnujący lokalną tradycję. Rewitalizacja dzielnicy pomoże odczarować stereotypy, zbliżyć lokalne środowisko, zachęci gdynian do odwiedzin tej części miasta. Dzięki inwestycjom infrastrukturalnym oraz działaniom społecznym poprawi się jakość życia. Właśnie powstaje „Oksywie Od Nowa”.

To największy powierzchniowo i drugi pod względem liczby mieszkańców obszar, który zostanie poddany gdyńskiej rewitalizacji. W Gminnym Programie Rewitalizacji dla tej części miasta przewidziano m.in.: zbudowanie dogodnego przejścia odcinkiem lasu od ul. Bosmańskiej do ul. Żeglarczy. W dolnej części dzielnicy utworzony będzie dom sąsiedzki. Tam też zlokalizowane zostanie Centrum Usług Społecznych z ofertą dla gdynian. Liczne zajęcia integracyjne, twórcze, a także o charakterze specjalistycznym pozwolą ożywić najbliższy rejon, a gościom spoza Oksywia przybliżyć jego potencjał.

– Na wszystkie inwestycje przeznaczymy 23 miliony złotych. Większość środków będzie pochodzić z budżetu Unii Europejskiej – informuje wiceprezydent Michał Guć.

– Zarówno inwestycje w infrastrukturę, jak też te społeczne były szeroko konsultowane podczas procesu przygotowania do rewitalizacji. Nadchodzące zmiany również będą uwzględniały opinię mieszkańców Oksywia.

Kluczowe przedsięwzięcia rewitalizacyjne:

Utworzenie domu sąsiedzkiego

Adaptacja istniejącego budynku przy ul. Śmidowicza 49 (dawnego Zespołu Szkół Rzemiosła i Handlu) oraz jego otoczenia do szerokiej gamy nowych funkcji społecznych realizowanych na rzecz mieszkańców północnych dzielnic Gdyni. Stworzenie miejsca spotkań mieszkańców i aktywności grup sąsiedzkich i organizacji pozarządowych.

Rozwój przestrzeni publicznej i przebudowa układu komunikacyjnego w obrębie centrum dawnej wsi Oksywie

Zmianom przestrzennym fragmentu dawnej wsi Oksywie w obrębie skrzyżowania ulic Pułkownika Dąbka, Bosmańskiej, Dickmana oraz ulicy Kępa Oksywska towarzyszyć będzie przywracanie historycznego charakteru tej części Gdyni. Powstanie przestrzeń integrująca mieszkańców Oksywia.

Rozwój usług społecznych świadczonych na rzecz mieszkańców. Partycypacja społeczna i inicjatywy lokalne w procesie rewitalizacji

Angażowanie mieszkańców w działania rewitalizacyjne, by projektowane rozwiązania w sposób jak najbardziej pełny odpowiadały ich oczekiwaniom. Bazą będą działania

już prowadzone na Oksywiu.

Integracja komunikacyjna Oksywia Dolnego i Górnego

Utworzenie bezpiecznego i wygodnego traktu pieszego oraz parku leśnego pomiędzy ul. Żeglarczy i Bosmańską. Budowa połączenia pieszego Oksywia Dolnego z centrum dzielnicy wzdłuż ulicy Arciszewskich.

Wykorzystanie potencjału gospodarczego oraz poprawa warunków życia w obrębie Osady Rybackiej

Lepsza dostępność i atrakcyjność miejsc wypoczynku w okolicy oksywińskiego klifu i bulwaru. Stworzenie przyjaznej infrastruktury na terenach rekreacyjnych.

Wsparcie finansowe dla wspólnot mieszkaniowych na rzecz remontów budynków wielorodzinnych i zagospodarowania przestrzeni wokół nich

Wsparcie wspólnot mieszkaniowych tak, by wykorzystując nawet 85-proc. dofinansowanie ze środków europejskich mogły prowadzić remonty oraz zagospodarowywać przestrzenie wokół bloków.

Remonty i zagospodarowanie przestrzeni wokół mieszkalnych budynków komunalnych

Szeroko zakrojone działania realizowane na rzecz poprawy warunków mieszkańców budynków komunalnych w obrębie ul. Żeglarczy oraz ul. Dickmana zaplanowane na kilka lat. Będą realizowane przy zaangażowaniu lokatorów.

C.d.n.

Tragedia „Kurska” w Teatrze Miejskim

Sny o potężde, które toną wraz dumą rosyjskiej floty. 118 członków załogi. Dramatyczne chwile. Szok i niedowierzanie. Rozpacz rodzin. Dezinformacja, ukryte fakty, milczenie władz. Inspirowaną prawdziwymi wydarzeniami historię katastrofy okrętu podwodnego przybliży Teatr Miejski, wystawiając na scenie Daru Pomorza „Kursk”.

Dlaczego nowoczesną jednostkę o wadze 18 tysięcy ton stali, mierzącą 154 metry długości, wysokością odpowiadającą 7-piętrowemu budynkowi pochłonęły morskie wody? Ponoć okręt miał być niezatopialny... Teorii jest wiele, a kilka z nich zostało przedstawionych w spektaklu.

Jednak główną kanwą sztuki są historie ofiar „Kurska” i ich rodzin, które w tamtym czasie przeżywały osobistą tragedię. W sztuce

ce wykorzystano autentyczny list, znaleziony na pokładzie Kurska, napisany przez dowódcę **Dimitrija Kolesnikowa**.

O odpowiednią atmosferę na Darze Pomorza, gdzie grana jest sztuka, zadbał reżyser spektaklu **Krzysztof Babicki**. Scenografię przygotował **Marek Braun**, kostiumy **Jolanta Łagowska**, muzykę **Marek Kuczyński**.

– *Co prawda choreografii tam nie ma, ale podziwiam aktorów, że potrafią poruszać się w tej przestrzeni. Celowo zawęziłem ją jeszcze bardziej, żeby poczucie klaustrofobii i zamknięcia, które jest bolesne, było odczuwalne. Dobrze się na to patrzy z dystansem. To jest spektakl, który trwa 1 godzinę i 30 minut, wymaga od aktorów dużej intensywności. Składa się na to zmienność planów i czasów, ale cały czas się ocieramy o*

bezradność człowieka wobec pychy innych – tłumaczy reżyser.

Autorzy sztuki nie boją się stosować różnych zabiegów. Również z pogranicza metafizyki.

– *Zrobiliśmy niesłychany eksperyment, na który Krzysztof Babicki się zgodził. Mianowicie wprowadziliśmy markiza de Custine, który napisał słynne „Listy z Rosji”. I w naszym przedstawieniu będzie markiz, który nie bierze udziału w akcji, ale jako duch jest wszędzie i komentuje rzeczywistość, postępując się autentycznymi tekstami pochodzącymi z książki – podkreśla autor scenariusza **Paweł Huelle**.*

Najbliższe terminy: 12, 14, 16 i 28 maja. Spektakl grany pod pokładem „Daru Pomorza”.

Szczegóły: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Udało się! Teatr pojedzie do gdynskich dzielnic!

Blisko dwa miesiące zaciętej rywalizacji i ponad 35 000 oddanych głosów. Teatr Gdynia Główna z projektem „Maska – spektakl plenerowy narzędziem rewitalizacji” uplasował się na 3. miejscu konkursu grantowego i tym samym otrzymał aż 100 000 zł na zorganizowanie w gdynskich dzielnicach niezwykłych akcji.

30 inicjatyw z całej Polski rywalizowało o granty i mikrogranty, czyli o 100 i 50 tysięcy złotych dofinansowania na realizację założonych idei. Wśród nagrodzonych grantem znalazł się gdynski projekt „Maska” – zdobył ponad 35 000 głosów i tym samym uplasował się na trzecim miejscu rankingu.

– *Przepelnia nas ogromna radość – nie*

kryje **Ida Bocian** z Fundacji „Klinika Kultury” związanej z Teatrem Gdynia Główna. – *Na ostateczny wynik głosowania czekaliśmy w dużym napięciu. Za nami duży wysiłek, ale mamy energię, aby zrewanżować się wszystkim gdynianom za oddane głosy i zaufanie do naszego projektu. Premierę „Maski” planujemy w sierpniu i już dziś zapraszam wszystkich mieszkańców do spotkania z naszym teatrem.*

Dzięki środkom z konkursu wystawiona dla publiczności zostanie teatralna adaptacja „Maski” **Stanisława Lema**. Przedstawienia będzie można zobaczyć na Polance Redłowskiej, polanie przy zejściu do plaży na Babich Dołach, w parku między górnym

i dolnym tarasem Oksywia oraz w Chyloni, między ZOH i Meksykiem – w Parku Kiloni. Spektakle będą bezpłatne, otwarte dla wszystkich mieszkańców Gdyni. Pomysłodawcy zapowiadają, że szykują imponujące widowisko osadzone w klimacie fantastyki i dawnej kultury dworskiej. W tworzenie spektaklu są zaangażowani choreografowie, plastycy, a nawet szcudlarze.

Celem projektu jest przybliżenie sztuki teatralnej mieszkańcom okolic oddalonych od Śródmieścia. Inspiracją do skupienia się na tych miejscach Gdyni były spotkania sektora kultury, organizowane przez Laboratorium Innowacji Społecznych, w ramach przygotowywania Gminnego Programu Rewitalizacji.

Więści z Centrum Kultury

Centrum Kultury zaprasza:

– **13 maja o godz. 19.00** na spektakl „**O co biega?**” w reż. **Tomasza Podsiadłego**. Klasyczna brytyjska komedia, która bawi widzów na całym świecie nieprzerwanie od 1945 roku Anglia. Bilety: 35 zł/30 zł

– **14 maja o godz. 12.00** na poranek muzyczny dla dzieci pt. „**Czy można zobaczyć muzykę?**” w ramach Małej Gdynskiej Filharmonii (Sala Koncertowa Portu Gdynia,

ul. Rotterdamska 9). Bilety: 10 zł.

– **15 maja o godz. 19.00** na spektakl „**Umowa o arcydzieło**” w reż. **Magdaleny Bochan-Jachimek**. Komedia o nieco pogubionych 30-latkach. Zaskakujący formalnie i treściowo spektakl zrealizowany przez **Magdalenę Bochan-Jachimek** i jej grupę warsztatową „W Kaczych Butach”.

Bilety: 20 zł.

– **18 i 19 maja o godz. 19.00** na spektakl

„**Mayday. Run For Your Wife**” w reż. **Dariusza Majchrzaka**. Historia o tym, jak ważne jest przestrzeganie rozkładu jazdy i... jak żyć z dwiema żonami i nie zwariować.

Bilety: 35 zł/30 zł.

Centrum Kultury (ul. Łowicka 51), kasa biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652 czynna pon.-pt. 11.00-16.30, wt. 11.00-19.00 i zawsze na godzinę przed spektaklem.

Więcej informacji na: www.ckgdynia.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) zaprasza:

– **13 maja godz. 19.00** na spektakl „**Batszeba**” według noweli „**Bat Seba**” **Torgny’ego Lindgrena** w reż. **Idy Bocian**.

Batszeba kocha, a miłość kruszy wszystkie mury. Przyjrzymy się losowi kobiety, która miała odwagę podejmować ryzyko.

Rok Awangardy w Gdyni

Centrum Kultury zaprasza na kolejne spotkanie z awangardą w ramach projektu „**Rok Awangardy. Łódź w Gdyni**”.

19 maja o godz. 19.00 w Galerii Gdynskiego Centrum Filmowego (pl. Grunwaldzki 2) odbędzie się wernisaż „Spotkanie z dziełem: **Władysław Strzemiński**”. Będzie to wyjątkowa okazja na spotkanie z jednym z najważniejszych twórców awangardy w

Polsce.

Po wernisażu, o **godz. 20.30** odbędzie się pokaz filmowy „**Beuys, Sztuka i rewolucja**” oraz debata „**Żywa czy martwa? Setne urodziny awangardy**”. Wydarzenie organizowane wraz z Festiwałem Filmowym Millennium Docs Against Gravity.

Bilety: 20 zł.

Polsce.

Na wystawę i debatę wstęp wolny. Bilety na film dostępne w kasie GCF.

Projekt „Gdynia- ReAktywacja”

Teatr Gdynia Główna rozpoczyna zapisy uczestników projektu „**Gdynia-ReAktywacja w dzielnicy „Meksyk”**”.

Zaprasza młodych ludzi (14-19 lat) na warsztaty teatralne dla młodzieży w **dniach 6-18 czerwca**. Dorosłych mieszkańców dzielnicy namawia do udziału w warsztatach

Teatru Forum w **dniach 22 czerwca-7 lipca**.

Tych, którzy interesują się historią „Meksyku” lub lubią pisać, zachęca do udziału w warsztatach scenariuszowych (**5-11 czerwca**), podczas których powstanie tekst sztuki do spektaklu o „**Bohaterze Dzielnicy Meksyk**”.

„Muzyczna Gdynia”

Stowarzyszenie „**Per musica ad astra**” zaprasza na muzyczną majówkę „**Muzyczna Gdynia – Scena Młodych**”, która odbędzie się **13 maja w godz. 15.00-18.00 w budynku Szkoły Muzycznej I i II (ul. Bpa Dominika 13A)**.

W ramach spotkania odbędą się trzy krótkie koncerty: organowy, następnie występ chóru Sine Nomine i solistów.

Wstęp wolny. Rezerwacja bezpłatnych wejściówek: permusicaadastra@wp.pl.

„Filmowa Majówka”

Stowarzyszenie **Hamulec Bezpieczeństwa** zaprasza **13 maja o godz. 20.00 na Kamienną Górę** na projekcję „**Grand Budapest Hotel**” w ramach „**Filmowej majówki w dzielnicy**”. Wstęp wolny.

Projekt finansowany ze środków miasta.

Udział jest bezpłatny, a wszystkie warsztaty odbywać się będą popołudniami w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 (ul. Hutnicza 30). Zgłoszenia **do 22 maja**. Kontakt: teatr@teatrgdyniaglowna.pl, tel. 58 351 15 12 lub 692 820 511.

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl.

Dni Otwarte Funduszy Europejskich w Gdyni cd.

W ramach Dni Otwartych Funduszy Europejskich w całej Polsce odbędzie się prawie 1000 wydarzeń. Również gdyńscy beneficjenci środków unijnych przygotowali wiele atrakcji. We wszystkich wydarzeniach będzie można wziąć udział bezpłatnie lub ze zniżką. Ubiegłoroczna edycja zwyciężyła w konkursie European Public Communication Award na najlepszą europejską kampanię publiczną w 2016 roku. To dodatkowo powód, aby skorzystać z zaproszeń gdyńskich instytucji, odwiedzić je, bardzo często odkrywając to, co na co dzień jest niedostępne dla oka zwiedzających.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) 18-19 maja w godz. 10.00-18.00

Jeśli jeszcze nie mieliście okazji odwiedzić Muzeum Emigracji, to teraz macie szansę zwiedzić stałą wystawę ze zniżką. Ekspozycja przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych. Z okazji Dni Otwartych Funduszy Europejskich bilety na wystawę stałą dostępne będą w ulgowej cenie 6 zł.

Więcej na www.polska1.pl.

Laboratorium Innowacji Społecznych (al. Zwycięstwa 96/98)

18 maja, w godz. 11.00-14.00

Spotkania sieciujące to propozycja dla wszystkich zainteresowanych innowacjami społecznymi. Mają one na celu dostarczanie wiedzy i integrowanie środowiska ludzi z pomysłami, aby mogli wymienić doświadczenia i razem pracować. Tym razem tematem będzie efektywny sposób prezentacji pomysłów – jak zaplanować wystąpienie, zebrać argumenty, zwrócić uwagę na te czynniki, które decydują o wizerunku innowatora oraz jak poradzić sobie z sytuacjami kryzysowymi w trakcie wystąpienia.

Spotkanie jest wydarzeniem towarzyszącym w ramach projektu „Innowacje na ludzką miarę – wsparcie rozwoju mikroinnowacji w obszarze usług opiekuńczych dla osób zależnych”. Więcej na www.innowacjespoleczne.org.pl.

Szkoła Muzyczna I i II st. im. Z. Noskowskiego (ul. Bp. Dominika 13 A) 18 maja, o godz. 15.30 oraz 16.30

Bezpłatne zwiedzanie Szkoły Muzycznej, w trakcie którego będzie można poznać historię szkoły oraz zobaczyć harfę lub klawesyn – instrumenty zakupione ze środków unijnych. Na zakończenie zwiedzania o godz. 17.00 odbędzie się koncert w wykonaniu pedagogów i uczniów szkoły. Bezpłatne wejściówki dostępne w portierni szkoły. Informacje pod numerem tel. 58 622 06 33.

Przedsiębiorstwo Komunikacji Autobusowej (ul. Platynowa 19/21)

18, 21 maja, w godz. 10.00-12.00

Spacer po wszystkich zakamarkach bazy Przedsiębiorstwa Komunikacji Autobusowej, a także możliwość zrobienia zdjęcia za kierownicą autobusu, to atrakcje przygotowane dla wszystkich miłośników komunikacji miejskiej. Wejście bezpłatne.

Pomorski Park Naukowo-Technologiczny Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98) Budynek I, Laboratorium PPNT,

18 maja, w godz. 10.00-11.30

Przygotuj własny krem! Ekologiczne preparaty kosmetyczne. Warsztaty.

Podczas warsztatów uczestnicy stworzą kompozycję kremu pielęgnacyjnego na bazie surowców naturalnych oraz poznają zasady przygotowania i odpowiedniego przygotowania kosmetyków ekologicznych. Wstęp wolny. Wymagana rejestracja. www.przygotujkrem.evena.pl.

18 maja, w godz. 11.00-12.30

Poznaj pracę mikrobiologów. Warsztaty. Krótkie ćwiczenia doświadczalne prezentujące pracę mikrobiologów. Uczestnicy warsztatów zobaczą, jak można obserwować różne typy bakterii pod mikroskopem oraz dowiedzą się o żywych kulturach bak-

teri występujących m.in. w jogurtach. Wstęp wolny. Wymagana rejestracja. www.warsztatymikrobiologia.evena.pl.

Budynek III, galeria Centrum Designu Gdynia,

18 maja, w godz. 15.00-16.00

Poznaj gdyńską NIEMAPE!

Gdynianie zostaną zaproszeni do spaceru po ilustrowanym mieście z jego modernistyczną architekturą, ciekawą naturą, kulturą i morzem. Wystawa jest interaktywna, ale w pełni analogowa – pozwala bowiem, odkrywać zakamarki i zakątki, słuchać dźwięków, dotykać, manipulować i sprawdzać swoją wiedzę o mieście. Zwiedzający będą mogli m.in. rozwiązać quiz o modernizmie, zrobić sobie zdjęcie na ścianie w Centrum Filmowym, poprowadzić kuter, czy zaaranżować piknik. Rodziny wspólnie ułożą zdanie z gdyńskimi słowami, poszukają śledzi i przyrzązą się Gdyni ze wszystkich stron. Wystawie towarzyszyć będą warsztaty i animacje dla grup szkolnych i przedszkolnych. Wstęp wolny.

Budynek III, Strefa Startup Gdynia, 18-19 maja, w godz. 10.00-18.00

Dni otwarte w coworkingu Strefy Startup Gdynia

Pracujesz w domu i brakuje ci mobilizacji oraz twórczej atmosfery? Rozwijasz po godzinach pracy swój projekt biznesowy, ale potrzebujesz burzy mózgów, rozmów z kreatywnymi ludźmi, konsultacji? Zabierz ze sobą laptopa oraz wizytówki, by móc wymienić się nimi z innymi osobami korzystającymi z coworkingu. Wstęp wolny. Wymagana rejestracja. www.coworkingdofe.evena.pl.

19 maja, w godz. 10.00-11.00, 2 konsultacje po 30 min

WordPress dla blogera.

Konsultacje skierowane są do osób nie posiadających wiedzy programistycznej.

19 maja, w godz. 11.00-12.00, 2 konsultacje po 30 min

Konsultacje UX dla strony internetowej Dla przedsiębiorców, którzy zastanawiają się, w jaki sposób zaprojektować stronę internetową oraz tych którzy mają już strony www, jednak chcieliby zweryfikować ich działanie.

19 maja, w godz. 12.00-13.00, 2 konsultacje po 30 min

Konsultacje na temat modelu biznesowego. Młodzi przedsiębiorcy oraz osoby dopiero planujące założyć własną działalność gospodarczą mogą skorzystać z konsultacji, podczas których przeanalizowana zostanie możliwość realizacji przyjętego planu działania i omówiona możliwość ograniczenia ryzyka w procesie budowy firmy.

19 maja, w godz. 13.00-14.00, 2 konsultacje po 30 min

Konsultacje dot. wsparcia projektów studenckich i naukowych. Podczas konsultacji będzie można dowiedzieć się jakie są możliwości wsparcia własnego projektu studenckiego przez środowisko biznesowe, a także dowiedzieć się w jaki sposób rozwinąć swój pomysł na biznes, gdzie szukać wsparcia na rozwój projektu naukowego oraz jak wygląda taka droga. Na wszystkie konsultacje wstęp wolny, wymagana rejestracja. <https://konsultacjedofe.evena.pl>.

Zespół ds. Doradztwa i Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (ul. Wendy

7/9) – budynek Multimediiów, IV piętro Program:

19 maja

12.00-14.00 – konsultacje z psychologiem, doradcą ds. osób niepełnosprawnych, trenerem pracy, doradcą zawodowym i pracownikiem socjalnym.

14.00-18.00 – warsztaty „Coś z niczego” pozwalające na rozwijanie swoich zdolności manualnych. wyszywanie, szydełkowanie, robienie przepięknych kartek okolicznościowych itp.

14.00-16.00 – warsztaty „Kolorowe przypinki” – możliwość stworzenia przypinki z własnym niepowtarzalnym wzorem.

14.00-18.00 – „Żywa Książka” - spotkania z uczestnikami kursu „Ekspert przez Doświadczenie”.

20 maja

11.00-17.00 – konsultacje z psychologiem, doradcą ds. osób niepełnosprawnych, trenerem pracy, doradcą zawodowym i pracownikiem socjalnym.

12.00-13.00 – warsztaty pracy z ciałem „Taniec spontaniczny”.

14.30-15.30 – warsztaty „Odpnij się”, dotyczące poznania i doświadczenia różnych metod relaksacyjnych.

21 maja

11.00-15.00 – konsultacje z psychologiem, doradcą ds. osób niepełnosprawnych, trenerem pracy, doradcą zawodowym i pracownikiem socjalnym.

11.00-15.00 – warsztaty „Vedic Art”, sztuki polegającej na malowaniu intuicyjnym, dzięki któremu otwiera się serce, rozwija świadomość oraz kreatywność.

Na wszystkie warsztaty oraz konsultacje obowiązują zapisy [i.florianowicz@mopsgdynia.pl](mailto:florianowicz@mopsgdynia.pl). Konieczna rezerwacja, ilość miejsc ograniczona.

Więcej na www.mopsgdynia.pl.

Teatr Muzyczny (pl. Grunwaldzki 1) 21 maja, w godz. 12.00-14.00

Wszyscy, którzy już od dawna chcieli odkryć tajemnice kulis i teatralnych zakamarków, teraz będą mieli okazję. Zainteresowani będą mogli zobaczyć miejsca, w których powstają spektakle, a także przekonać się jakie możliwości techniczne i multimedialne ma Teatr Muzyczny dzięki Funduszom Europejskim. Zwiedzanie rozpocznie się o godz. 12.00. Każdy będzie mógł wejść na Dużą Scenę w przestrzeń scenografii do spektaklu „Notre Dame de Paris”, która przyjechała prosto z Paryża i jest pierwszą, oryginalną scenografią z paryskiej premiery, która odbyła się 16 września 1998 roku z udziałem Garou w roli Quasimodo. Wejście bezpłatne.

Więcej na www.muzyczny.org.

Przedsiębiorstwo Komunikacji Trolejbusowej (ul. Zakręt do Oksywia 1) 21 maja, w godz. 10.00-15.00

Jesteście ciekawi jak wygląda gdyńska zajezdnia trolejbusowa od kuchni? Teraz możecie to sprawdzić. Przedsiębiorstwo Komunikacji Trolejbusowej zaprasza na zwiedzanie zaplecza zajezdni, przejazd autobusem retro oraz udział w kolejnej edycji Gry Miejskiej na terenie zajezdni PKT i w jej okolicy. Każdy będzie mógł także spróbować swoich sił w konkursie trolejbusowego karaoke. A to tylko niektóre z atrakcji czekających na zwiedzających.

Więcej na www.pktgdynia.pl.

Dzieje się w bibliotece

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na bezpłatne wydarzenia organizowane w filiach w całym mieście.

12 maja o godz. 17.00 w Bibliotece Obłuże (ul. Boisko 6) Teatr Duet z Krakowa wystawi bajkę interakcyjną „Poszukiwacze skarbów”.

13 maja o godz. 12.00 spod Wypożyczalni Centralnej (ul. Abrahama 60) po raz kolejny ruszy grupa, którą Arkadiusz Brzęczek oprowadzi po zakątkach Gdyni.

16 maja o godz. 17.30 w Mediatece Pogórze (ul. Porębskiego 21) odbędą się warsztaty dla rodziców z dziećmi w wieku 2-5 lat „Zabawy piaskiem kinetycznym: w mysim domu”. W planie czytanie opowiadania **Kariny Schaapman** „Sam i Julia”, a także budowa domku z piasku kinetycznego. Wymagane wcześniejsze zapisy.

16 maja o godz. 17.00 gościem Gdynskiej Biblioteki Akademickiej (ul. War-

szawska 47) będzie **Tomasz Hildebrandt**, autor powieści „Dotyk”.

16 maja o godz. 17.00 w Bibliotece Mały Kack (ul. Łowicka 51) odbędzie się spotkanie dla dzieci z **Dominiką Krasną**, autorką „Opowieści magicznego Trójmiasta” i „Studni czasu” oraz współautorką „Koników gdyńskich”.

16 maja o godz. 17.00 w Bibliotece Obłuże odbędą się warsztaty kabaretowe dla dzieci i młodzieży powyżej 8. roku życia z **Szymonem Jachimkiem**. Wymagane wcześniejsze zapisy. Spotkanie odbywa się w ramach projektu „Obłuże kulturalne”.

Warsztaty z książką „Zabawa przez czytanie” dla dzieci w wieku 4-6 lat wraz z opiekunami, które odbędą się **16 maja o godz. 17.00 w Bibliotece Oksywie (ul. Podchorążych 10 A)**, poprowadzi **Sylvia Romanowska**, nauczyciel wczesnego wspomagania i terapii pedagogicznej. Wy-

magane wcześniejsze zapisy.

17 maja o godz. 17.30 w Wypożyczalni Centralnej odbędzie się spotkanie w ramach cyklu „Książka jest kobietą – gdyńskie igraszki z książką”.

18 maja o godz. 17.30 w Mediatece Pogórze odbędzie się spotkanie pt. „Wysiedlenia i konfiskata majątku polskiego przez okupanta niemieckiego na przykładzie Gdyni”, które poprowadzi **Barbara Męczykowska**.

18 maja o godz. 17.00 w Bibliotece Obłuże dzieci i młodzież powyżej 8. razem zespołem RubiArt spotkają się z kostką Rubika i poznają nowe oblicze legendarnej łamiągłówni. Wymagane wcześniejsze zapisy.

W Bibliotece Oksywie 19 maja o godz. 14.00 obchodzony będzie Dzień Praw Zwierząt. Dzieci powyżej 7. roku życia porozmawiają o prawach małych i dużych oraz zbudują domki dla pupili.

Szczegóły na stronie bibliotekagdynia.pl.

Sprawdź, czy jesteś mistrzem ortografii

Rada Miasta Gdyni, gdyńska YMCA i Stowarzyszenie Gdyńska Strefa Kultury zapraszają mieszkańców Gdyni oraz gości do udziału w ortograficznej klasówce pod patronatem Prezydenta Gdyni. XIII Gdyńskie Dyktando tradycyjnie dedykowane będzie naszemu miastu. Dyktando odbędzie się w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym (al. Zwycięstwa 96/98) 13 czerwca o godz. 13.13.

Zapisy: telefonicznie 620 31 15; 503 189 757; 607 379 404 lub osobiście w sekretariacie gdyńskiej YMCA (ul. Żeromskiego 26) w

godz. 9.00-19.00 (od poniedziałku do piątku) lub mailowo: dyktando@gdynia.ymca.pl (w e-mailu należy podać: imię i nazwisko, rok urodzenia i adres lub nr telefonu).

Konsultacje przypominające zasady polskiej ortografii i interpunkcji — w gdyńskiej YMCA (ul. Żeromskiego 26) 15 maja, 22 maja, 29 maja oraz 5 czerwca w godz. 15.15 -17.15.

Dyktando wyłoni mistrza i wicemistrza polskiej ortografii A.D. 2017, w dwóch grupach wiekowych: 18+ i 55+.

Zapraszamy.

Projekcja w KFK

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza 18 maja o godz. 17.30 na projekcję filmu „Elementarz, czyli jak przed laty dziateczki na Pomorzu uczone...”.

Wstęp wolny.

Spotkanie „Na Fali”

Klub Literacki „Na Fali” zaprasza miłośników literatury oraz osoby piszące na spotkanie 17 maja o godz. 17.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych w Gdyni (3 Maja 27-31).

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę „Gdynia – dzieło otwarte”. To wyjątkowa i wielowymiarowa opowieść o historii młodego miasta, opowiedziana głosami jego mieszkańców.

Do współpracy przy tworzeniu wystawy zaproszono wiele instytucji, ekspertów i artystów, m.in. paryski Gaumont Pathé, Filмотekę Narodową, National Geographic Creative, Europejskie Centrum Solidarności, Muzeum II Wojny Światowej i Narodowe Archiwum Cyfrowe.

– „**Marzyciele. Don Kichote według Wilkonia**”. Czynna do 11 czerwca wystawa składać się będzie ze 100 ilustracji, powstałych technikami mieszanymi, które stanowią malarskie dopełnienie książki o najślawniejszym rycerzu, arcydzieła hiszpańskiej i światowej literatury. **Józef Wilkoń** swoje pierwsze komentarze do Don Kichota namalował pół wieku temu. Zawiłe koleje losu sprawiły jednak, że do dzisiaj zachowała się tylko niewielka część prac z lat 50. i 60. Z tego okresu zachował się na szczęście obraz olejny „Don Kichote i Sanczo Pansa” (1956 r.), który zostanie po raz pierwszy publicznie zaprezentowany na ekspozycji w Muzeum Miasta Gdyni.

Godziny otwarcia: pon. – nieczynne; wt., śr., pt. w godz. 10.00-18.00; czw. w godz. 10.00-20.00; sob., niedz., święta w godz. 10.00-17.00. Ceny biletów wstępu: 7/4/15 zł (normalny/ulgowy/rodzinny); zwiedzanie z przewodnikiem (wcześniejsza rezerwacja pod numerem telefonu 58 66 20 935, 937) – 20 zł; lekcja muzealna (wcześniejsza rezerwacja pod numerem telefonu 58 66 20 935, 937) – 50 zł. Dzieci do lat 7: wstęp bezpłatny. Strona: www.muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza do zwiedzania wystawy stałej, która

przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych.

Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w różnych czasach, z różnorodnych powodów, do rozmaitych miejsc na świecie. Wśród wielu atrakcji goście znajdą kilkumetrową multimedialną instalację globu poświeconą polskiej obecności na świecie, czy projekt Batory w budowie, w ramach którego powstaje największa na świecie makieta statku pasażerskiego. Wystawa czynna: wt. 12.00-20.00, śr.-niedz. 10.00-18.00.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę pt. „**Generał Józef Haller, bohater odrodzonej Rzeczypospolitej i odzyskanego Pomorza**”. Wystawa czynna do 31 października.

Galeria Sztuki Szkolnej przy Gdyńskiej Szkole Społecznej zaprasza na wystawę twórczości dzieci i młodzieży pt. „**Stawiam kroki milowe zamaszyste jak świat**” oraz fotografii wielkoformatowej pt. „**Razem można zobaczyć więcej**”. Wystawy oglądać można w siedzibie szkoły (ul. Kapitańska 37) do końca maja. Wstęp wolny.

Przychodnia Lekarska Witomino Sp. z o.o. (ul. Konwaliowa 2) zaprasza na wystawę obrazów tworzonych przez grupę **Połączone Pasją** w godzinach pracy.

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na wystawę prac Klubu Miłośników Sztuki pt. „**Tworzę więc jestem**”. Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00 w GCOP do 18 maja.

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza na wystawę „**Jo-**

hannes Bugenhagen Doktor Pomeranus 1485–1558. Humanista – Organizator Kościoła – Doktor Teologii”.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) zaprasza na wystawę prac, które spłynęły na konkurs plastyczny „**Psońnicy Astriid**”. Ekspozycję można oglądać do końca maja w godzinach otwarcia biblioteki.

W oknach Wypożyczalni Centralnej (ul. Abrahama 60) do 18 maja można oglądać wystawę prac dzieci z Przedszkola nr 51 – ilustracje legend morskich, czytanych przez rodziców w ramach programu czytelniczego „**Książka moim przyjacielem**”.

Galeria Debiut (ul. Orłowska 8) zaprasza na wystawę prac dyplomowych absolwentów Zespołu Szkół Plastycznych, którą będzie można oglądać **do 21 maja**. Wstęp wolny. Szczegóły na www.zsplast.gdynia.pl.

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza na wystawę pt. „**Grenlandia i okręty Polskiej Marynarki Wojennej w malarstwie Marka Koguta**”.

Ekspozycję można oglądać do połowy maja.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę malarstwa **Agnieszki Budenko „Spoglądając w otchłań, gdzie świat palce swe rozpościera”** do lokalu artystycznego Tygiel (ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV). Wystawa czynna do 21 czerwca.

Koło Plastyków przy Towarzystwie Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) zapraszana wystawę batików „**To tu to tam... woskiem malowane**” **Wandy Frąckowskiej**. Wystawa czynna do 14 czerwca.

EUROPEAN CYCLING CHALLENGE

2017



JEDŹ Z GDYNIA!

Pomóż nam wygrać europejską rywalizację miast i weź udział w losowaniu atrakcyjnych nagród!
Dołącz do naszej drużyny na <http://cyclingchallenge.eu/pl> i rejestruj w maju swoje rowerowe podróże.



EUROPEAN
CYCLING
CHALLENGE

naviki

flow

GDYNIA
mobilna

Ogłoszenia Rad Dzielnic

Rada Dzielnicy Pogórze informuje o możliwości zaszczepienia psów i kotów 14 maja w godz. 11.00-13.00 przy ul. Miedzianej między posesjami nr 12-14. Koszt 30 zł.

Rada Dzielnicy Kamienna Góra zaprasza na cykl spotkań pt. „W zgodzie z prawem”. Najbliższy wykład zatytułowany „Co nowego w testamentach i spadkobranii w kraju i za granicą” odbędzie się **15 maja o godz. 17.00** i poprowadzi je notariusz **Ewa Koperska-Woźniak**. Miejsce: siedziba

Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18). Wstęp wolny.

Rada Dzielnicy Oksywie zaprasza **20 maja o godz. 16.00** na koncert muzyczny „Dzień Matki” oparty na piosenkach kabaretowych, aktorskich, rozrywkowych, dawnych oraz współczesnych. Miejsce: sala widowiskowa 3. Flotylli Okrętów. Bezpłatne zaproszenia do odbioru w siedzibie rady (ul. Godebskiego 8 (SP 33) w dniach 15-17 maja w godzinach pracy.

Konsultacje społeczne – weź udział

MOPS zaprasza gdynian do udziału w konsultacjach społecznych dotyczących dwóch nowych dokumentów: „Gdynskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 2013” oraz „Gdynskiego Programu Wsparcia Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2017-2019”.

Oba dokumenty wskazują kierunki oraz cele strategiczne rozwoju Gdyni w ciągu najbliższych lat w zakresie problematyki społecznych (Strategia) oraz wsparcia rodziny i rozwoju pieczy zastępczej (Program Rodziny).

Uwagi można zgłaszać w terminie **od 15**

do 29 maja poprzez: przesłanie wypełnionej ankiety drogą elektroniczną na adres: strategia@mopsgdynia.pl lub pocztą na adres: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Grabowo 2, 81-265 Gdynia lub złożenie wypełnionej ankiety w sekretariacie MOPS (ul. Grabowo 2).

Szczegółowe informacje – w tym projekty obu dokumentów wraz z ankietami konsultacyjnymi – dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni www.gdynia.pl/bip/komunikaty oraz na stronie internetowej MOPS Gdynia (www.mopsgdynia.pl).

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w maju

Bezpłatne działania realizowane przez Fundację Gospodarczą w ramach projektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” w maju:

- poradnictwo zawodowe (redagowanie CV i listów motywacyjnych, pomoc w przygotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej),
- doradztwo biznesowe,
- konsultacje komputerowe,
- podstawy arkusza kalkulacyjnego Excel: **18-19 maja w godz. 9.00-13.00**,
- Jak napisać biznesplan: **23 maja**

w godz. 9.00-14.00.

Wszystkich zainteresowanych spotkaniem z doradcą zawodowym, biznesowym, konsultacjami komputerowymi oraz badaniem predyspozycji zawodowych organizatorzy proszą o wcześniejszy kontakt tel. pod nr. 58 622 20 52, 58 622 60 17 lub zgłaszanie się osobiście do Fundacji Gospodarczej (ul. Olimpijska 2, pokój 106 (I p.)).

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów jest dofinansowany ze środków miasta.

Szczegóły: www.fundacjagospodarcza.pl

Niższe opłaty za wodę i ścieki

Dobra wiadomość dla gdynian. 27 marca zatwierdzono nowe taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków. Nowa cena łączna za 1 m³ wody i 1 m³ ścieków dla ludności z terenu dział-

nia Zgromadzenia Komunalnego Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki” jest niższa od aktualnie obowiązującej o 5 groszy.

Nowe taryfy obowiązują od 1 maja 2017 roku do 30 kwietnia 2018 roku.

Rada ds. Budżetu Obywatelskiego

Do 19 maja Laboratorium Innowacji Społecznych przyjmuje zgłoszenia od osób, które chciałyby doradzać prezydentowi w sprawach związanych z Budżetem Obywatelskim. Członkowie rady będą wypowiadać na temat tegorocznej edycji i proponować zmiany, które warto wprowadzić w przyszłości.

Kandydaci powinni wypełnić krótki formularz dostępny na stronie www.bo.gdynia.pl oraz w siedzibie Laboratorium Innowacji Społecznych (al. Zwycięstwa 96/98). Nale-

ży opisać swoje doświadczenia związane z konsultacjami społecznymi oraz wskazać tematy kluczowe. W przypadku przedstawicieli rad dzielnic do zgłoszenia należy również dołączyć rekomendację zarządu dzielnicy. Udział w pracach rady ma charakter społeczny.

Wypełnione formularze można składać **do 19 maja**: osobiście w Laboratorium Innowacji Społecznych (al. Zwycięstwa 96/98) lub drogą mailową (w formie skanu) na adres bo@gdynia.pl.

Międzypokoleniowa Gdynia – trwają konsultacje

Trwają konsultacje społeczne, których celem jest przygotowanie założeń nowej odsłony lokalnej polityki międzypokoleniowej. Do udziału zaproszeni zostali gdynianie w każdym wieku – od najmłodszych, po najstarszych.

Spotkania z cyklu „Z Gdynią przez całe życie” organizowane są przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej z ramienia miasta.

Kwestie poruszone przez mieszkańców podczas tych spotkań mają pomóc wypracować takie kierunki działań samorządu, które możliwie maksymalnie odpowiadać będą na potrzeby mieszkańców.

Kolejne spotkania z mieszkańcami odbędą się:

– **17 maja** – Mediateka Pogórze (ul. Połębskiego 21),

– **24 maja** – Placówka Wsparcia Dziennego „Kreatywni” (ul. Plk. Dąbka 52),

– **31 maja** – Miejska Biblioteka Publiczna, Filia nr 14 (ul. Brzechwy 3/5),

– **7 czerwca** – Pomorski Park Naukowo-Technologiczny (al. Zwycięstwa 96/98).

W spotkaniach może wziąć udział każdy gdynianin, niezależnie od wieku. Nie obowiązują zapisy – wystarczy przyjść. Wszystkie spotkania odbędą się **w godz. 16.00-18.00**.

Dzień Sąsiada w Chyloni

Fundacja Zmian Społecznych „Kreatywni” już po raz dziewiąty organizuje Festyn z okazji Europejskiego Dnia Sąsiada, który odbędzie się w piątek 19 maja w godz. 16.00-20.00.

Festyn jak co roku odbędzie się między budynkami przy ul. Zamenhofska i Opata Hackiego w Chyloni.

Organizatorzy zapraszają do obchodów tego ważnego święta. W programie integracja i liczne atrakcje.

Warsztaty tkackie

Społeczna Pracownia Tkacka Lucet zaprasza w dniach 20-21 maja w godz. 10.00-14.00 na nieodpłatne warsztaty tkackie, realizowane ze środków Funduszu Grantowego FIR.

Poprowadzi je pomorska tkaczka i przadka **Dominika Kafeman**. W programie warsztatów m.in. rodzaje krosien i ich budowa, materiały tkackie i praktyczne czynności tkackie.

Udział wyłącznie po uprzednim zgłoszeniu mailowym na adres: pracownialucet@gdynia@gmail.com oraz potwierdzeniu przez organizatorów. Wszelkich informacji udziela **Urszula Zalewska**, tel: 693 780 510.

O historii rocka w Domku Żeromskiego

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza 20 maja o godz. 16.00 na kolejne spotkanie poświęcone historii polskiego rocka.

Gośćmi będą redaktor **Dariusz Szreter** z „Dziennika Bałtyckiego” i **Jana Kras-Koseła**, żona legendarnego muzyka. Spotkanie poświęcone będzie **Jerzemu Koseli** – prekursorowi polskiego rocka, współzałożycielowi m.in. Niebiesko-Czarnych i Czerwonych Gitar. Wstęp wolny, wejście od ul. Zaciszej.

Wolontariusze do dzieła

Centrum Współpracy Młodzieży (ul. Św. Piotra 21/3) zaprasza 18 maja o godz. 17.30 na spotkanie dotyczące możliwości wyjazdu na wolontariat za granicę dla osób w wieku 18-30 lat. Podczas spotkania przedstawimy zasady i możliwości wyjazdu w ramach Programu Erasmus+.

Spotkanie będzie prowadzone przez **Viktorię Turczyk** z Ukrainy, aktualnie przebywającą na Wolontariacie Europejskim (EVS) w Gdyni oraz **Kasię Markowską**, byłą wolontariuszkę w Hiszpanii.

Szczegóły www.cwm.org.pl.

Podziękowania

Organizatorzy III Przeglądu Przedszkolnej Piosenki Morskiej i Turystycznej składają podziękowanie Klubowi 3. Flotylli Okrętów im. adm. Floty Andrzeja Karwety, kompozytorowi i muzykowi Adam Zittermannowi oraz zaproszonym gościom za obecność i ciepłe słowa skierowane do uczestników, a także samym artystom i ich opiekunom.

Dyrekcja, grono pedagogiczne i uczniowie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Gdyni składają serdeczne podziękowania sponsorom zaangażowanym w przygotowanie Dnia Otwartego Szkoły: firmom i spółkom **Crist S.A.**, **Vistal Offshore Sp z o.o.**, **Nauta Hull Sp z o.o.**, **Euro Car Sp z o.o.**, **JD Kulej Sp. z o.o.**, **BMG Goworowski Sp. z o.o.**, **Turbo Jazda Tadeusz, Piekarni P. Gotowała, Piekarni „U Skierki”, Piekarni I. Woźniak & J. Pszenny** oraz **33. Dywizjonowi Rakietowemu Obrony Powietrznej**.

O bioróżnorodności na Kolibkach

Centrum Informacji i Edukacji Ekologicznej, Pomorski Zespół Parków Krajozabrazowych oraz partnerzy zapraszają 19 maja w godz. 10.00-14.00 na bezpłatny IX piknik edukacyjny „Bioróżnorodność – poznaj by zachować” dedykowany Wiśle.

Odbędzie się w zespole pałacowo-parkowym w Kolibkach (al. Zwycięstwa 291).

Program wydarzeń na www.ciee-gda.pl/aktualnosci/bioroznorodnosc-poznaj-by-zachowac-5 i na www.facebook.com/events/436044076754736.

Wstęp wolny.

Impreza jest finansowana przez miasto i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

Elektryzujący Weekend z Experymentem

W dniach 13-14 maja Experyment ponownie odwiedzi Centrum Riviera (ul. Kazimierza Górskiego 2). Elektryzujące stanowisko Experymentu będzie można odwiedzić w godz. 13.00-17.00 na placu koło fontanny.

Tematem przewodnim będzie zjawisko elektryczności. W programie m.in. pokazy kuli plazmowej i świetlówek, koło magnetyczne, maszyna elektrostatyczna i wiele innych atrakcji dla małych i dużych naukowców.

Wstęp wolny.

Mistrzowie z III LO w Gdyni

Uczniowie z gdyńskiej „Trójki” zdeklarowali konkurentów podczas XXIII Bałtyckiej Olimpiady Informatycznej, która została rozegrana w norweskim Bergen w kwietniu, zajmując najwyższe miejsca.

W olimpiadzie, w której startowało 60 uczniów z 10 państw, zdobywcą złotego medalu został **Kacper Kluk**, a srebrnego **Damian Burczyk**.

Obaj są uczniami II klasy oraz uczestnikami zajęć organizowanych przez Stowa-

rzyszenie Talent w ramach projektu Młoda Informatyczna Gdynia.

Tegoroczne osiągnięcia młodych informatyków robią wrażenie, jednak na tym nie koniec – już na przełomie lipca i sierpnia kolejna szansa na sukces. W dniach 29 lipca -4 sierpnia odbędzie się Międzynarodowa Olimpiada Informatyczna w Iranie, gdzie w polskiej drużynie gdyńska „Trójka” reprezentować będzie **Maciej Nadolski**.

Gratulujemy.

„Praktykant w firmie symulacyjnej” – wyniki

22 kwietnia w siedzibie Zespołu Szkół Administracyjno-Ekonomicznych w Gdyni odbył się finał konkursu – „Praktykant w firmie symulacyjnej”.

Na podstawie nadesłanych zgłoszeń – komisja konkursowa wyłoniła 14-osobową grupę uczniów gdyńskich gimnazjów, która została zaproszona do odbycia praktyki w

Firmie Symulacyjnej ZSAE. Uczestnicy rozwiązywali zadania dotyczące m.in. analizy sprzedaży, strategii promocji czy pozyskiwania partnerów biznesowych.

Pierwszą edycję konkursu wygrał **Krzysztof Klicki** z Gimnazjum nr 24, II miejsce zajął **Filip Cempa** z Gimnazjum nr 23, a trzecie **Angelika Rowińska** z Gimnazjum nr 23.

„Czas szkoły, czas dojrzenia” – znamy wyniki

VIII Międzyszkolny Konkurs Literacki „Czas szkoły, czas dojrzenia” został rozstrzygnięty. Laureatami zostali:

Kategoria komiks: I nagroda **Magdalena Pitek** (Gimn. nr 19),

Kategoria poezja: I nagroda: **Kinga Prus** (Gimn. nr 1), II nagroda: **Dominika Hinca** (Gimn. nr 19), III nagroda: **Nadia Kowalewska** (SP nr 28).

Wyróżnienia drukiem: **Stanisław Latuszek** (SP nr 42), **Julia Papierska** (SP nr 42).

Kategoria proza: I nagroda: **Martyna Czecz** (Gimn. nr 19), II nagroda: **Marta Szczyńska** (Gimn. nr 19), III nagroda: **Aleksandra Lange** (Gimn. nr 19).

Wyróżnienia drukiem: **Oliwia Mohyla**

(ZS nr 13), **Zbigniew Borek** (Gimn. nr 19), **Lilia Weber** (SP nr 28), **Marta Fijałkowska** (ZS nr 13), **Katarzyna Peplińska** (Prywatne Gimn. „Prymus” Kościerzyna), **Mateusz Karnaszewski** (SP nr 11), **Wiktoria Kowalik** (Gimn. nr 1), **Oliwia Puszczyńska** (SP nr 11), **Marta Słowko** (SP nr 47), **Milena Wieczorkiewicz** (Gimn. nr 13), **Wanessa Rychłowska** (Gimn. nr 13), **Polina Kostecka** (SP nr 23).

Nauczyciele: I nagroda: **Anna Ustowska**, wyróżnienia: **Agnieszka Gałęziewska**, **Edyta Kurtyka**.

Nagrodzone i wyróżnione utwory zostały wydane w antologii pokonkursowej.

Gratulujemy.

Spotkania informacyjne, kursy i zapisy

Szkoła Sportowa (ul. Władysława IV 54, tel. 58 620 56 55) prowadzi zapisy na nowy rok szkolny 2017/2018 (od IV klasy). Szkołę wyróżniają m.in.: 10 godzin wychowania fizycznego, w tym basen, lekcje z ratownictwa medycznego z wykorzystaniem fantomu, bezpłatna opieka medyczna, jedyna w Polsce sala gimnastyki artystycznej z profesjonalną matą oraz lustrami oraz zajęcia sportowe: SMOK – dodatkowe zajęcia dla chłopców ze szkoły podstawowej (PZKOSZ), GOSSM – dodatkowe zajęcia dla chłopców z gimnazjum (PZKOSZ), współpraca z klubami Asseco, GTK, UKS Jantar, SGA, zajęcia prowadzone przez trenerów kadr narodowych, kolorowe piłki dla uczniów klas 1-3 (spoza szkoły).

Najbliższe terminy rekrutacji: **22, 23 maja i 5, 6 czerwca o godz. 18.00** – sprawdzian sprawności ogólnej (jeden termin do wybo-

ru), sprawdzian sprawności z gimnastyki artystycznej: **5 czerwca**.

Szczegóły na <http://zssou.jou.pl>.

Szkoła Podstawowa nr 40 (Rozewska 33) prowadzi zapisy do klasy VII dwujęzycznej (z językiem angielskim).

Kontakt: sp40@poczta.fm, tel. 58 623 25 88 w godz. 7.30-16.00.

Szkoła Podstawowa nr 10 (ul. Morska 192) informuje o zapisach do klas integracyjnych 0 i I na rok szkolny 2017/2018. Dotyczy dzieci z różnym rodzajem niepełnosprawności. Szkoła jest dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnością: toalety, winda, zajęcia specjalistyczne: rewalidacja indywidualna, dostosowane zajęcia sportowe Bocca, logopeda, pedagog, psycholog, asystent osób niepełnosprawnych.

Dzień otwarty ZSS nr 17

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 17 (ul. Witomińska 25/27) zaprasza na dzień otwarty 13 maja w godz. 10.00-13.00.

W programie: oglądanie sal i pracowni lekcyjnych, spotkania z dyrekcją, nauczycielami, specjalistami oraz zapoznanie z ofertą placówki.

Szczegółowe informacje na stronie internetowej: www.zss17.org.

Festyn w Gimnazjum nr 4

Gimnazjum nr 4 (ul. Okrzei 6) zaprasza mieszkańców Grabówki (i nie tylko) do udziału w festynie rodzinnym 13 maja w godz. 10.00-13.00 na terenie szkoły.

W programie liczne atrakcje.

Wstęp wolny.

Wydział Edukacji w nowym miejscu

Wydział Edukacji Urzędu Miasta Gdyni zmienia siedzibę. Od poniedziałku 15 maja funkcjonować będzie w budynku Twin Office S.A. (ul. Śląska 35-37, budynek A).

Zmieniają się też numery telefonów. Nowy numer do sekretariatu to 58 761 77 00.

Dla najmłodszych

Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica Sacra” (ul. Biskupa Dominika 13a) zaprasza dzieci do przedszkola muzycznego oraz chętnych do nauki gry na wybranym instrumencie. Tel. 58 622 73 51 lub 507 428 136.

Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju Dzieci w Wiekach Przedszkolnym zaprasza:

– dzieci w wieku 3-5 lat **13 maja w godz. 9.00-14.00** na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do Przedszkola nr 29 (ul. Unruga 53, tel. 58 625 09 67) i **20 maja w godz. 9.00-14.00** do Przedszkola nr 44 (ul. Tatarczana 4, tel. 58 629 30 62),

– dzieci w wieku przedszkolnym na spotkanie ze specjalistami (logopedzi, oligofrenopedagog, psycholog) **24 maja w godz. 16.30-19.00** do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44).

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Program finansowany przez miasto.

Szkoła Podstawowa nr 23 (ul. Grotgera 19) zaprasza gdyńskie przedszkolaki **27 maja o godz. 10.00** na zajęcia ruchowe „Sportowe przedszkolaki”. Zajęcia odbywają się w ramach projektu „Przedszkole w szkole”. Wstęp wolny.

Konsultacje tel. 58 623 06 33 wew. 25.

Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna „Plusik-Minusik” (ul. Podolska 9) zaprasza **19 maja o godz. 10.00** na bezpłatne spotkanie dla rodziców dzieci przedszkolnych dotyczące podstaw rozwojowych gotowości szkolnej. Szczegółowe informacje pod numerem tel. 58/624-43-63 oraz na stronie www.plusik-minusik.pl.

Wstęp wolny, ale konieczne jest wcześniejsze potwierdzenie obecności.

Fundacja „Pomysłodalnia” zaprasza na odpłatne dwutygodniowe warsztaty artystyczne pod okiem zawodowców w terminie: **3-14 lipca**. Więcej o programie, prowadzących, idei, spotkaniu organizacyjnym i formularz zgłoszeniowy na stronie: www.pomyslodalnia.pl lub pod tel. 608 661 616.

Na zdrowie

Med-Activ zaprasza na bezpłatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 6-17 lat. Rejestracja tel. pon-pt w godz. 14.00-18.00 pod nr. tel. 58 664 44 00.

Więcej na www.med-activ.pl.

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni (ul. Chyłośńska 150) zaprasza na bezpłatne badania stóp u dzieci i dorosłych.

Rejestracja tel. 508 648 584.

„Przychodnia Orłowo” (ul. Wrocławska 54) zaprasza mieszkańców Gdyni w wieku 45-55 lat na bezpłatne badania profilaktyczne w celu wczesnego wykrywania jaskry. Rejestracja tel. 058 664 88 99 lub 664 88 97. Badania finansowane przez miasto.

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne badania słuchu dla dorosłych i dzieci w przychodni „U Źródła Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A). Badania odbywają się w środy w godz. 9.00-13.00 i czwartki w godz.

14.00-18.00. Rejestracja pod tel. 58 660 03 23, 608 045 554, a we wtorki w Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2). Rejestracja pod tel. 608 045 554.

Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) zaprasza do uczestniczenia w programach refundowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia:

– „**Profilaktyka raka szyjki macicy**” (etap podstawowy) – badania wykonuje się co 36 miesięcy u kobiet w wieku 25-59 lat i co 12 miesięcy u kobiet w wieku 25-59 lat obciążonych czynnikami ryzyka (zakażonych wirusem HIV, przyjmujących leki immunosupresyjne, zakażonych HPV (typem wysokiego ryzyka); rejestracja osobista w gabinecie ginekologicznym lub tel. pod numerem 58 711 61 15 lub 711 60 00;

– „**Profilaktyka raka gruczołu sutkowego**” – Mammografia – badania wykonuje się co 24 miesiące u kobiet urodzonych od

1948 do 1967 roku; rejestracja osobista w gabinecie RTG lub telefonicznie pod numerem 58 711 60 42;

oraz na bezpłatne badania profilaktyczne w zakresie:

– „**Wczesnego diagnozowania jaskry u osób z czynnikami ryzyka wystąpienia schorzenia w wieku 45-55 lat**”; rejestracja w przychodni lub telefoniczna pod nr. 58 711 60 00 w godz. 8.00-18.00, 665 267 101 wtorek-piątek 7.30-14.00;

– „**Wykrywania choroby nowotworowej piersi u kobiet w wieku 40-49 lat, które nie wykonywały w ostatnich 12 miesiącach mammografii**”. Rejestracja osobista w gabinecie RTG lub telefoniczna pod nr. 58 711 60 42.

Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) zaprasza ponadto na leczenie stomatologiczne w ramach kontraktu z NFZ.

Dodatkowe informacje i rejestracja: telefon 58 711 61 10.

Pomoc psychologa i psychiatry

Anonimowi Depresanci spotykają się w piątki o godz. 18.00 (ul. Św. Mikołaja 1). Szczegóły: www.grupaadgdynia.strefa.pl.

Psychiatryczny Oddział Dzienny w Centrum Zdrowia Psychicznego (ul. Traugutta 9) prowadzi bezpłatne zajęcia oraz leczenie osób chorujących na schizofrenię prowadzone przez: psychologów, psychiatrę, pedagoga i terapeutę zajęciowego w dni powszednie w godz. 9.00-14.00. Tel. 58 620 81 70 wewn. 43 lub 36.

Spotkania Anonimowych Jedzenioholików odbywają się w czwartki o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klub Abstynenta Krokus (ul. Traugutta 9). W pierwszy czwartek miesiąca mityng otwarty.

Iwona Szmalenberg zaprasza do udziału w kameralnej grupie psychoterapeutycznej dla osób w kryzysie psychicznym związanym z aktualnie trudną sytuacją rodzinną (uzależnienie, choroba psychiczna, przemoc lub samobójstwo bliskiej osoby).

Rejestracja u **Sebastiana Ogiejko** pod

nr. tel. 797 993 618 w godz. 12.00-18.00. Spotkania odbywają się w środy w godz. 15.00-17.00 i będą trwały do grudnia 2017 r.

Program jest finansowany przez miasto.

Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. Gen. Maczka 1) zaprasza **30 maja o godz. 17.30** na spotkanie Grupy Wsparcia „Sami sobie”. Omawiane będą tematy związane z opieką nad osobą z otępieniem i chorobą Alzheimera. Organizatorzy zapraszają osoby zainteresowane, opiekunów, rodzinę i znajomych. Wstęp wolny.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 428 wykazu nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia, położonej przy ul. Wójta Radtkego (wykaz nieruchomości stanowiący załącznik do Zarządzenie nr 6114/17/VII/P PMG z 4 maja 2017 r.) przeznaczonych do najmu w trybie przetargu ustnego nieograniczonego na czas oznaczony do 3 lat o powierzchni 19,20 m² na prowadzenie działalności w branży przemysłowej, handlowej, usługowej nieuciążliwej w pawilonie handlowym nr 228/229 położonym na placu targowym w ZMHT, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą GD1Y/00005112/1. Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 5.05.2017r. do 26.05.2017r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu przy pokoju 341 wykazu nr 5/2017 lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz najemców: ul. Chrzanowskiego 10A/9, ul. Chrzanowskiego 10 B/1, ul. Chrzanowskiego 10 C/3.

Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 26.04.2017 r. do 17.05.2017 r.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni

Prezydent Miasta Gdyni, na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 6 w związku z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2015 r. poz. 1777 z późn. zm.), oraz w związku z Uchwałą Nr XXVIII/684/17 Rady Miasta Gdyni z dnia 1 lutego 2017 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Gdyni zawiadamia o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu Regulaminu określającego zasady wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji

Przedmiotem konsultacji jest projekt Regulaminu określający zasady wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji. Celem konsultacji zebranie uwag, opinii i propozycji dotyczących zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji.

Komitet Rewitalizacji stanowić będzie forum współpracy i dialogu interesariuszy z organami gminy w sprawach dotyczących przygotowania, prowadzenia i oceny rewitalizacji oraz będzie pełnić funkcję opiniodawczo-doradczą Prezydenta Miasta Gdyni.

Konsultacje przeprowadzone będą w okresie od 19 maja 2017 r. do 11 czerwca 2017 r. w formie:

1. Zbierania uwag, opinii i propozycji w formie papierowej i elektronicznej z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego w terminie do 11 czerwca 2017 r. (obowiązuje data wpływu). Wypełnione formularze można dostarczyć:

a) w formie elektronicznej na adres: rewitalizacja@lis.gdynia.pl,

b) w formie papierowej: na adres: Laboratorium Innowacji Społecznych, al. Zwycięstwa 96/98, Gdynia 81-451 lub bezpośrednio do sekretariatu Laboratorium Innowacji Społecznych, al. Zwycięstwa 96/98, budynek IV, I piętro, pokój nr 101, w godzinach urzędowania biura 08.00-16.00.

2. Otwartego spotkania informacyjnego z interesariuszami rewitalizacji z możliwością składania uwag i propozycji do protokołu, które odbędzie się w dniu 31 maja 2017 r. o godz. 17.30 w Gdynia InfoBox Obserwatorium Zmian (ul. Świętojańska 30).

3. Warsztatów z grupami przedstawicielskimi, które odbędą się w trakcie konsultacji w Laboratorium Innowacji Społecznych (al. Zwycięstwa 96/98). Projekt Regulaminu określającego zasady wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji wraz z formularzem konsultacyjnym będą dostępne od dnia rozpoczęcia konsultacji, tj. od 19 maja 2017 r.:

a) w Laboratorium Innowacji Społecznych, Pomorski Park Naukowo-Technologiczny Gdynia, Aleja Zwycięstwa 96/98, budynek IV, parter, od poniedziałku do piątku, w godzinach 08.00-17.00,

b) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni pod adresem: www.gdynia.pl/bip (wejście przez zakładki: „Inne”, „Komunikaty”) oraz www.gdynia.pl/bip/lis (w zakładce „Rewitalizacja”).

Nie będą rozpatrywane uwagi, opinie i propozycje: z datą wpływu po dniu 11 czerwca 2017 r., niepodpisane czytelnie imieniem i nazwiskiem lub/i przesłane w formie innej niż na formularzu konsultacji (za wyjątkiem uwag, propozycji i opinii zgłoszonych do protokołu w trakcie spotkań z interesariuszami rewitalizacji).

STRONA SENIORA

Wręczenie medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”

24 kwietnia w gdyńskim magistracie wiceprezydent Gdyni Marek Stępa wręczył gdyńskim małżeństwom medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.



foto: Marek Grabarz



foto: Marek Grabarz

O godz. 13.00 medale odebrali:
Anna i Bernard Krauze (60 lat)
Jadwiga i Hubert Piotrkowscy (57 lat)
Hildegarda i Florian Walkuszowie (54 lata)
Irena i Kazimierz Heblowie (51 lat)
Zofia i Gerard Zarzeczańscy (50 lat)
Wiesława i Bogusław Żołnowscy (50 lat)
Elżbieta i Marian Razumienko (50 lat)
Małgorzata i Edmund Gorlikowie (50 lat)
Helena i Roman Rocławscy (50 lat)
Teresa i Kazimierz Kaczkowscy (50 lat)

O godz. 15.00 medale odebrali:
Alfreda i Aleksander Decowie (50 lat)
Maria i Andrzej Kazłowscy (50 lat)
Maria i Jan Łądkowscy (50 lat)
Renata i Stanisław Kławińscy (50 lat)
Kwirena i Karol Dubielowie (50 lat)
Alicja i Jan Leśniakowie (50 lat)
Irena i Józef Litwinowie (50 lat)
Jadwiga i Zygfryd Kaszubowscy (50 lat)
Elżbieta i Romuald Ostapowie (50 lat)
Irena i Zygfryd Ptachowie (50 lat)
Helena i Franciszek Sommerowie (50 lat)

Wszystkim jubilatam gratulujemy!

„Senior na Fali” – trwają zapisy

Fundacja Harcerstwa Centrum Wychowania Morskiego ZHP zaprasza mieszkańców Gdyni powyżej 55. roku życia do udziału

w rejsach zatokowych w ramach projektu „Senior na Fali”.

Rejsy odbywają do 22 maja. Informacje i zapisy na stronie inter-

netowej <http://cwm.edu.pl/senior-na-fali>, a także mailowo: marketing.cwm@zhp.pl oraz telefonicznie 665 859 666.

Finał XI Konkursu Poetyckiego

Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. Gen. Maczka 1) zaprasza na Finał XI Konkursu Poetyckiego 19 maja o godz. 16.30.

W programie: recytacja wierszy, „Koncert Muzyki Klasycznej” w wy-

konaniu uczniów Szkoły Muzycznej, ogłoszenie wyników i niespodzianka dla gości.

Dodatkowych informacji udziela **Barbara Kluk** – organizatorka konkursu, tel. 58 622 24 24.

Warsztaty i wykłady dla seniorów

Fundacja Adaptacja (ul. Chyłońska 217) zaprasza mieszkańców 18 maja o godz. 16.30 na spotkanie poświęcone polityce senioralnej.

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza 17 maja o godz. 11.00 na wykład UTW „Gdynia w historycznej odsłonie na

tle dziejów Pomorza” z dr. Tomaszem Rembalskim.

Fundacja Fly 2 czerwca rozpocznie zapisy na zajęcia ruchowe w semestrze zimowym, dofinansowane z budżetu miasta oraz warsztaty komputerowe. Szczegóły tel. 693 996 088 i na www.fundacjafly.pl.

Podróże i rozrywka

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza:

– 3 czerwca – „Wikingowie, miód, onisiówka” (Darłowo-Krzemienica) i 24 czerwca – „Słowiński Park Narodowy” (Smółdzino-Rowokół-Kluki) – na wycieczkę zagraniczną „Bia-

łe Noce w Petersburgu” w dniach 1-9 lipca. W planie zwiedzania obiekty z listy UNESCO.

Informacje: **Tadeusz Piątkowski**, tel. 661 136 056, e-mail: tadeush_gid@onet.pl. Zapisy w siedzibie od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-

Klub Seniora zaprasza

Klub Seniora (ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza:

15 maja od godz. 15.00 na terapię tańcem przy muzyce na żywo.

16 maja o godz. 13.00 na karaoke. Spotkanie poprowadzą **Zygmunt Kusch i Janusz Michalak**.

Wstęp wolny.

Czwartki w CAS

Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza:

– 18 maja o godz. 16.00 na szanty – warsztaty wspólnego śpiewu.

– 25 maja o godz. 16.00 na wieczorek taneczny z muzyką na żywo. Wstęp wolny.

14.00, tel. 58 620 31 15 wew. 26.

Fundacja Fly (ul. Świętojańska 36/2) zaprasza 9 czerwca na Bal charytatywny. Informacje i zapisy w biurze w dni robocze w godz. 9.00-19.00 lub tel. 693 996 088.



Teatr Muzyczny im. Danuty Baduszkowej w Gdyni zaprasza na Dzień Otwarty Funduszy Europejskich **21 maja 2017 roku w godz. 12.00 – 14.00**

Odkryjemy przed Państwem tajemnice teatralnych zakamarków.
Pokażemy miejsca, w których powstają nasze spektakle.
Zabierzemy Państwa w niezwykłą podróż po teatralnych przestrzeniach.
Zaprezentujemy jakie możliwości techniczne i multimedialne ma
Teatr Muzyczny w Gdyni dzięki Funduszom Europejskim.

**Przygotowaliśmy konkursy z nagrodami.
Spotykamy się o godz. 12.00 przed wejściem na Dużą Scenę.
Serdecznie zapraszamy! Do zobaczenia!**

Dni Otwarte Funduszy Europejskich to akcja polegająca na udostępnianiu - szerokiemu gronu zainteresowanych - projektów zrealizowanych przy udziale środków Unii Europejskiej.

Celem jest promocja efektów realizacji Funduszy Europejskich w Polsce.

Rozbudowa Teatru Muzycznego w Gdyni rozpoczęła się w listopadzie 2010r.

W ramach inwestycji wybudowano Nową Scenę na 360 miejsc, którą otwarto w marcu 2012r.

Scena ma osobne wejście, foyer, kasy biletowe, szatnie i garderoby.

Ostatnim, ale i największym, etapem przedsięwzięcia była przebudowa Dużej Sceny. Jej widownia zwiększyła się z 693 do 1070 miejsc. Prawie dwa razy powiększyło się foyer.

Wraz ze 150 miejscami w istniejącej wcześniej sali kameralnej, trzy sceny gdyńskiego Teatru mieszczą łącznie 1580 osób.

Koszt realizacji przebudowy wyniósł 75,6 mln zł, z czego ponad 43,9 mln zł pochodziło z funduszy Unii Europejskiej, a resztę wydatków pokryło Miasto Gdynia oraz Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego.

www.muzyczny.org



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013 oraz ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Bieg Europejski za nami. Triumfują Marek Kowalski i Monika Czapiewska

Marek Kowalski zwyciężył w gdyńskim Biegu Europejskim z PKO Bankiem Polskim. Wśród kobiet najszybsza była Monika Czapiewska. W biegu głównym na dystansie 10 kilometrów, który odbył się 7 maja, wystartowało 3820 uczestników.

Ogromnym powodzeniem cieszyły się również biegi młodzieżowe i marsze nordic walking, w których 6 maja udział wzięło 1629 osób. W sumie dwudniowy Bieg Europejski z PKO Bankiem Polskim przyciągnął 5449 miłośników aktywnego spędzania czasu.

Najszybszy na 10-kilometrowej trasie okazał się **Marek Kowalski** (30:40). Drugi był **Damian Pieterczyk** (30:59), a trzeci **Łukasz Oskierko** (31:18). Wśród kobiet zwyciężyła **Monika Czapiewska** (36:13), druga była **Małgorzata Szczerbińska** (36:22), a trzecia **Katarzyna Pobłocka** (36:27). Szczegółowe wyniki wszystkich uczestników Biegu Europejskiego z PKO Bankiem Polskim dostępne są na www.gdyniasport.pl.

Termin Biegu Europejskiego z PKO Bankiem Polskim pozostał bez zmian, w przeciwieństwie do miejsca startu i mety.

– *W tegorocznej edycji PKO Grand Prix Gdyni eksperymentujemy z trasami.* – przypomina **Marek Łucyk**, dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu.

O tym, że pokonanie ulicy Świętojańskiej i całych 10 kilometrów wymaga sporo wysiłku, osobiście przekonał się **Wojciech Szcurek**. Prezydent Gdyni po raz kolejny wystartował w PKO Grand Prix Gdyni. Po wbiegnięciu na metę nie krył szczęścia: – *Bieganie to piękna sprawa – dostarcza mnóstwo radości i satysfakcji. W chwilach zwątpienia skrzydeł dodawał doping fantastycznych kibiców, którzy tłumnie zgromadzili się przy trasie. Były to kolorowe i głośne grupy, którym w imieniu własnym i tysięcy biegaczy bardzo dziękuję za wsparcie!*

Po przekroczeniu linii mety wszyscy uczestnicy biegu otrzymali kolejny wyjątkowy

medal – tym razem przedstawiał on Polskę uwypukloną na mapie Europy. Młodzi zawodnicy nagrodzeni zostali „krążkiem” z zajęciem w biegu. W Biegu Malucha rozdano ponad 600 takich medali!

Podczas Biegu Europejskiego z PKO Bankiem Polskim nie zabrakło akcentów związanych ze zbliżającymi się wielkimi krokami Mistrzostwami Europy UEFA EURO U21 Polska 2017. Do Gdyni powrócił EUROtruck, a więc specjalna ciężarówka promująca czerwcowy turniej. Pojazd zaparkował w pobliżu Gdynia Areny, gdzie między kolejnymi biegowymi emocjami można było skorzystać z licznych piłkarskich atrakcji.

Czeka nas jeszcze rywalizacja w ramach Nocnego Biegu Świętojańskiego 9 czerwca i Biegu Niepodległości 11 listopada.

Warto pamiętać o szybkiej rejestracji zwłaszcza na pierwszy z nich, bowiem od 22 maja wzrasta opłata startowa, a tydzień później zapisy zostaną zamknięte.

Wieczór walk w Gdynia Arenie

Spektakularne pokazy walk i towarzyszące im wielkie emocje czekają na widzów gali FEN 17, która zagości w piątek 12 maja w Gdynia Arenie (ul. Kazimierza Górskiego 8). Wśród zawodników znajdują się zarówno czołowi polscy, jak i zagraniczni liderzy MMA i K-1.

Gala FEN 17 (Fight Exclusive Night) to widowisko, które przyciągnie fanów walk w stylu MMA i K-1. MMA, czyli mieszane sztuki walki, to dyscyplina, w której dopuszcza

się niemal wszystkie techniki dozwolone w innych sportach walki bez wykorzystywania broni. Z kolei pojedynki w formule K-1 bazują na zmodyfikowanych zasadach japońskiego kick-boxingu wzbogaconych o techniki z innych stylów.

Podczas widowiska w Gdynia Arenie na ringu wystąpią wysoko notowani zawodnicy polskich, w tym także pomorskich, klubów oraz zagranicznych. Jedną z gwiazd wieczoru będzie najlepszy piórkowy polskiego

MMA **Kamil „Bomba” Łebkowski**. Ponadto w klatkoringu pojawią się: mistrz świata K-1 Global **Radosław Paczuski**, **Michał „The Hammer” Oleksiejczuk** oraz zawodnik MMA wagi ciężkiej **Michał Wlazło**.

Wieczór uświetnią także walki **Jarosława Daszke** – trzykrotnego srebrnego medalisty kickbokserskiego Pucharu Świata oraz młodego i groźnego zawodnika MMA **Jacka „Domatora” Krefta**.

Bilety na FEN 17 na www.eventim.pl.

Mistrzowskie konkursy przed UEFA EURO U21 Polska 2017

Wielkie piłkarskie emocje coraz bliżej! 16 czerwca startuje Turniej Finałowy Mistrzostw Europy UEFA EURO U21 Polska 2017. Gdynia zaprasza na mecze reprezentacji Hiszpanii, Portugalii i Macedonii. Bilety, już od 15 złotych, dostępne są na u21poland.kupbilety.pl.

Gdyńskie Centrum Sportu przygotowało kilka konkursów. Warto wziąć w nich udział w konkursie i zostać częścią wielkiego, sporto-

wego wydarzenia. Po konkursie na gdyńską maskotkę czas na kolejną zabawę: „Różne oblicza piłki”. W tym przypadku zadanie polega na przygotowaniu filmu (plik mp4 o maksymalnej długości 30 sekund) dotyczącego jednej z reprezentacji rozgrywających swoje mecze w Gdyni. **Filmy konkursowe można zgłaszać do 19 maja do godz. 15.30.**

Szczegóły związane z konkursami dostępne są na gdyniasport.pl/euro.

Zawody w e-sporcie

LG Mistrzostwa Polski Szkół w e-sporcie oraz NTT System Quersus Puchar Polski odbędą się w gdyńskim VI Liceum Ogólnokształcącym (ul. Mikołaja Kopernika 34). W dniach 19-21 maja w godz. 8.00-21.00 na fanów, graczy, jak i kibiców czeka wiele atrakcji i niezapomnianych wrażeń.

Program wydarzenia znajduje się na stronie www.sgesport.com.

Informacje o zapisach na: www.facebook.com/supergameesport.

Zachęcamy do kibicowania.

Sukcesy pływaków Delfina

Pływacy KS Delfin nie zwalniają tempa, biorąc udział w zawodach w kraju i za granicą.

Mateusz Arndt wystartował w silnie obsadzonym Międzynarodowym Mitingu Pływackim w Berlinie. W zawodach wzięło udział ponad 1000 zawodników z 25 krajów całego świata, w tym medalści Igrzysk Olimpijskich oraz Mistrzostw Świata. Podopieczny **Przemysław Czokowa** zajął 3. miejsce w konkurencji 200 m stylem dowolnym.

Zawodnicy klubu wzięli udział w Ogólnopolskich Zawodach Pływackich w Łęborku. Na starcie pojawiło się ponad 500 pływaków z różnych kategorii wiekowych. Pływacy gdyńskiej sekcji zdobyli 23 medale, co pozwoliło im na zajęcie 3. miejsca w klasyfikacji zespołowej.

Najlepszym zawodnikiem zawodów w kategorii młodzików 12-letnich został **Adam Zdybel**, a wśród juniorów 16-letnich najlepszy był **Piotr Błański**. Medale zdobyli rów-

nież: **Kacper Bielski**, **Wojciech Boboryk**, **Zofia Brodewicz**, **Błażej Dworakowski**, **Natalia Kamińska**, **Tymoteusz Kobus**, **Zuzia Kotlewska**, **Mateusz Majcherowicz**, **Igor Mentel**, **Miłosz Pakulski**, **Damian Partyka**, **Maria Pawłowska**, **Wiktoria Styczyńska**, **Karolina Szalast** i **Emilia Tofil**.

Więcej na profilu FB Delfin Gdynia.

Szkolenie sekcji pływackiej KS Delfin Gdynia jest współfinansowane przez miasto. Gratulujemy.

Wicemistrzostwo Województwa VII SLO

W Wojewódzkiej Licealiadzie w Piłce Nożnej chłopców, która odbyła się w Rumi, bardzo dobrze spisali się uczniowie VII Sportowego Liceum Ogólnokształcącego w Gdyni, zajmując 2 miejsce i

zdobytając srebrne medale.

Wicemistrzostwo to już kolejny sukces tego zespołu. Jego skład: **Erwin Kwaśniak**, **Maciej Buławski**, **Jakub Barlak**, **Sebastian Komsta**, **Mateusz Młynarczyk**, **Cezary**

Gołubiński, **Maksymilian Nowak**, **Michał Majkowski**, **Daniel Stuba** oraz **Szymon Więckowicz**. Opiekunem był **Zbigniew Baliński**.

Gratulujemy.

Zapisy sportowe

Akademia Piłkarska Gdynia:

– prowadzi zapisy chłopców z roczników 2005-2010 na treningi piłki nożnej w piątki o godz. 19.00, w soboty o godz. 9.00 i w niedziele o godz. 18.00 w obiektach GCS.

– rozpoczyna zapisy do Przedszkola Piłkarskiego dla chłopców z roczników 2011/2012. Treningi odbywają się w week-

endy w hali lekkoatletycznej GCS.

– prowadzi zapisy dziewcząt z roczników 2006-2011. Treningi odbywać się będą w soboty o godz. 8.00 i w niedz. o 17.00, w hali lekkoatletycznej GCS (ul. Olimpijska).

Informacje i zapisy: **Miroslaw Zimny**; telefon 501 643 089, mail: claudio33@wp.pl.

Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza dziewczęta i chłopców ze szkół podstawowych, gimnazjów oraz starszą młodzież na treningi minisiatkówki, siatkówki oraz siatkówki plażowej. Obowiązkowy strój sportowy.

Zapisy: soboty i niedziele o godz. 09.00 w ZS nr 15 (ul. Jowisza 60).

Szczegóły: www.siatkowka.alpat.com.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdujących się w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na IV piętrze obok pokoju 430 wykazu nieruchomości o pow. 114 m², będącej własnością Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Algierskiej, stanowiącej działkę nr 1382 obręb 0021 Oksywie, dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00003446/7 na okres do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa. Wykaz stanowi załącznik do Zarządzenia nr 6085/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni.
Wykazy wywieszono na okres 21 dni: od 5.05.2017 r. do 26.05.2017 r.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.225.000 euro na modernizację chodników w ciągu ulic: Korzennej, Zofii Nałkowskiej, Gabrieli Zapolskiej i Leopolda Staffa w Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdz.gdynia.pl
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdz.gdynia.pl/rzp/korzenna.
Termin składania ofert: **17.05.2017 r. o godz. 10.00**, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407.

Dyrektor Gdynskiego Centrum Sportu

jednostki budżetowej z siedzibą w Gdyni przy ul. Olimpijskiej 5/9, zgodnie z postanowieniami art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2016 poz. 2260) **podaje do publicznej wiadomości informację o zamieszczonym wykazie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonych do oddania w najem.** Nieruchomość, która zostanie oddana w najem jest położona w Gdyni w obszarze działki nr 158 obręb 0030 Wzgórze Świętego Maksymiliana, dla której w Sądzie Rejonowym V Wydziale Ksiąg Wieczystych w Gdyni prowadzona jest KW GD1Y/00078436/0 w obiekcie Gdynia Arena.
Przedmiotowa nieruchomość przeznaczona jest do oddania w najem w trybie przetargowym, który zostanie ogłoszony po upływie 21 dni od dnia ukazania się ogłoszenia – wykazu dot. przedmiotowej nieruchomości w siedzibie Gdynskiego Centrum Sportu w Gdyni (81-538) przy ul. Olimpijskiej 5/9 oraz Urzędu Miasta Gdyni w Gdyni (81-382) przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54.
Pełna treść wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem jest dostępna także na stronie internetowej Gdynskiego Centrum Sportu pod adresem: <http://gdyniasport.pl/kategoria/administracja/nieruchomosci> lub na Biuletynie Informacji Publicznej Gdynskiego Centrum Sportu: <http://gdynia.pl/bip/nieruchomosci,1259/wykaz-nieruchomosci-standowiacych-wlasnosc-gminy-gdynia-przeznaczonych-do-oddania-w-najem-gdynia-arena,484136>

Wspólnota Mieszkaniowa „Admirał”

poszukuje wykonawcy na izolacji ścian piwnic od zewnątrz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Waszyngtona 38.
Przedmiar robót można odebrać w godz. 9.00 - 15.00 w siedzibie administratora: Gestia Zarządzanie Nieruchomościami, 81-393 Gdynia, ul. Świętojańska 60/4, tel. 58 661 75 95. Oferty należy składać w siedzibie administratora w terminie 14 dni do godz. 13.00 od daty ukazania się ogłoszenia. Prace dofinansowywane są z funduszu na renowację zabytków budżetu Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o przystąpieniu do opracowywania prognoz oddziaływania na środowisko miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
Na podstawie art. 39 ust. 1, art. 40, art. 41 i art. 54 ust. 2 w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. z 2016 roku, poz. 353) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o przystąpieniu do opracowywania prognoz oddziaływania na środowisko miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: **części dzielnicy Kamienna Góra w Gdyni, rejon ulic H. Sienkiewicza oraz W. Stwosza oraz części dzielnicy Śródmieście w Gdyni, rejon ulic Władysława IV oraz Żwirki i Wigury.**
Z niezbędną dokumentacją sprawy można się zapoznać w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00. **Zainteresowani mogą składać wnioski do prognoz oddziaływania na środowisko w terminie do 2.06.2017 r.**
Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej (bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym). Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko/nazwę, adres wnioskodawcy oraz przedmiot wniosku. Wnioski złożone po upływie terminu pozostawia się bez rozpatrzenia.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 428 wykazu nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia, położonej w Gdyni przy ul. Raduńskiej 23 (wykaz nieruchomości stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 6079/17/VII/P), przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 2 lata o powierzchni 850 m², na działalność statutową związaną z funkcjonowaniem stacji ciepłej oraz zaopatrzeniem mieszkańców w energię cieplną działka nr 3234, obręb 0010 Chylonia, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00009326/2.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 26.04.2017 r. do 17.05.2017 r.

ABK nr 4

informuje o wywieszeniu w siedzibie tut. administracji, na tablicy ogłoszeń na I piętrze, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gdyni, dla których prowadzona jest KW 5112, położonej w ZMHT przy ul. Wójta Radtkego 36/38/40 przeznaczonych do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie działalności handlowej, usługowej.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni tj. od 5.05.2017 r. do 25.05.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń na IV piętrze przy pokoju 428 wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni położonych przy ul. Komandorskiej (część dz. nr 1652, 1651, 1670, 1414, 354, dz. nr 1650, obręb 0015 Grabówek i 0018 Leszczynki o pow. 481 m²) przeznaczonych do wydzierżawienia na czas oznaczony do 2 lat w trybie bezprzetargowym (załącznik do Zarządzenia nr 6078/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 25.04.2017 r.), z przeznaczeniem na zieleni ozdobną i miejsca postojowe.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 4.05.2017 r. do 25.05.2017 r.

Właściciele budynku przy ul. Piotra Skargi 9

wpisanego do rejestru zabytków pod nr. 1044 poszukują wykonawcy prac remontowo-konserwatorskich w zakresie wymiany pokrycia dachowego wraz z wymianą opierzeń, orynnowania oraz innych prac budowlanych. Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu miasta Gdyni z funduszu na renowację zabytków.
Szczegóły zakresu prac można uzyskać pod nr. tel. 504 024 844. Pisemne oferty (z wyszczególnieniem kosztu poszczególnych punktów prac) należy składać w terminie do 14 dni od ukazania się w „Ratuszu” pocztą na adres: ul. Piotra Skargi 9/1 lub osobiście po wcześniejszym umówieniu telefonicznym.

Wspólnota Mieszkaniowa Świętojańska 57

poszukuje wykonawców na remont elewacji frontowych budynku. Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu miasta. Remont powinien odbyć się w okresie 1.06-30.10.2017 r. Szczegóły (warunki szczegółowe oraz specyfikacja) można uzyskać pod adresem: Zrzeszenie Właścicieli i Zarządców Domów, ul. Żwirki i Wigury 6, codziennie w godz. 8.00-14.00, tel. 58 620 33 45 wew. 35, e-mail: techniczny@zwzwd.pl. Pisemne oferty należy składać w terminie 10 dni od ukazania się ogłoszenia w siedzibie administracji.

Przedszkole nr 42 „Pod Modrzewiem”

zatrudni specjalistę ds. kadr w wymiarze 0,25 etatu.
Podstawowe obowiązki: prowadzenie dokumentacji kadrowej, sporządzanie wymaganych sprawozdań z zakresu kadr itp. Oferty pracy należy składać lub przesyłać na adres: Przedszkole nr 42 „Pod Modrzewiem” w Gdyni, ul. Płk. Dąbka 199A, e-mail: p42gdynia@wp.pl z dopiskiem „Oferta pracy na stanowisko specjalisty ds. kadr”.

Wiadomości turystyczne

14 maja w godz. 11.00-14.00 odbędzie się kolejny spacer z cyklu „Zwiedzamy Gdynię”, który poprowadzi **Arkadiusz Brzęczek** pod hasłem „Port – idea Miasta letnikowo – portowego”. Zbiórka przy Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) o godz. 11.00.

Klub Marynarki Wojennej zaprasza **15 maja o godz. 17.30** na spotkanie Klubu Krajoznawcy-Podróżnika „Z kamerą w Śląskie”, które poprowadzi Maciej Marczewski autor bloga ruszajdroge.pl. Wstęp wolny.

Klub Krajoznawców Bliza OM PTTK zaprasza **14 maja** na wycieczkę na Wyspę Sobieszewską. Wyjazd z Gdyni SKM o godz. 9.16. Zbiórka o godz. 9.10 SKM Wzgórze św.

Maksymilina. Powrót ok. godz. 17.00.
Warto zabrać aparaty fotograficzne.

Pomorska Komisja Fotografii Krajoznawczej i OM PTTK zaprasza **16 maja o godz. 17.00** do Gdynińskiego Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 29/31) na zebranie reaktywujące Klub Fotograficzny PTTK.

12 maja w godz. 17.00-20.00 w sali Morskiej PPNT (al. Zwycięstwa 96/98) odbędzie się kolejne spotkanie Gdynińskich Warsztatów Podróżniczych „Wyjdz w Świat”. Poświęcone będzie zagadnieniom związanym ze zdrowiem w podróży i poprowadzi je dr n. med. **Agnieszka Wroczyńska**. Wstęp wolny.
Projekt jest finansowany przez miasto.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wsparcie realizacji zadania: prowadzenie Gdynińskiego Centrum Organizacji Pozarządowych w latach 2017-2019.

Przewidywana kwota dotacji to 460 000 zł. Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady przyznawania dotacji, warunki realizacji zadania itd. znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Zadania Publiczne – Otwarte Konkursy Ofert, na stronie www.gdynia.pl/pozarządowa oraz na tablicy ogłoszeń w Gdynińskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31). Ostateczny termin składania ofert za pośrednictwem generatora: **29 maja 2017 r. do godz. 23:59:59**.

Automobilklub Morski

właściciel budynku przy ulicy I Armii Wojska Polskiego 28 poszukuje wykonawcy remontu budynku w zakresie: okapów, rynien, rur spustowych oraz dachu i opierzeń oraz renowacji okien werandy. Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu miasta z funduszu na renowację zabytków. Remont powinien być wykonany w terminie od 1.06 do 30.10.2017 r. Informacje na temat zakresu prac uzyskać można pod adresem ul. I Armii Wojska Polskiego 28 w godz. 10.00-13.00, tel. 58 620 52 31, e-mail: biuro@akmorski.org.pl. Pisemne oferty należy składać w terminie 10 dni od ukazania się ogłoszenia w „Ratuszu”.

Zarząd Cmentarzy Komunalnych – Samorządowy Zakład Budżetowy (ul. Witomińska 76)

ogłasza pisemny przetarg na najem lokalu użytkowego, położonego w budynku przedpogrzebowym (kaplicy) przy ul. Witomińskiej 76 w Gdyni.
Powierzchnia lokalu – 30,21 m²; cena wywoławcza miesięcznego czynszu netto: 70,00 zł/m² wadium w wysokości 1 000,00 zł (słownie jeden tys. zł 00/100) należy wpłacić do 22 maja 2017 r. przelewem na konto ZCK w Gdyni o nr. 24 1440 1026 0000 0000 0035 0052 lub gotówką w kasie biura cmentarza przy ul. Witomińskiej 76 (od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-14.00, w sobotę w godz. 8.00-13.00). Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Oferty należy składać w siedzibie ZCK w Gdyni przy ul. Witomińskiej 76 (sekretariat). Termin składania ofert upływa **25 maja 2017 r. o godz. 13.00**. Otwarcie ofert nastąpi **25 maja 2017 r. o godz. 13.15** w siedzibie ZCK (ul. Witomińska 76 – hol przy sekretariacie). Szczegóły przetargu określono w regulaminie dostępnym na stronie www.zck.pl w zakładce ogłoszenia lub w siedzibie ZCK (pok. nr 17) od pon. do piątku w godz. 7.00-15.00. Pełna treść ogłoszenia znajduje się na stronie www.zck.pl. Lokal można oglądać od pon. do piątku w godz. 10.00-14.00. Pracownikami upoważnionymi do kontaktów z wykonawcami są **Jarosław Turosz** – sprawy organizacyjno-prawne (tel. 58 660 89 56) i **Michał Szymański** – w sprawie wizji lokalu (tel. 58 660 89 64). Dyrektor Zarządu Cmentarzy Komunalnych zastrzega sobie prawo rezygnacji z wynajmu lokalu wystawionego do przetargu oraz unieważnienia przetargu bez podawania przyczyn.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji UM Gdynia, naczelnik **Grażyna Pilarczyk**. Redaguje zespół: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska, Sebastian Drausal, Dorota Patzer, Agnieszka Wołowicz, Paweł Jałoszewski, Barbara Betlejewska, Karolina Szypelt i Marta Jaszczerska**. Kontakt: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. 58 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax 58 620 30 86, e-mail: ratusz@gdynia.pl

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia.

Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej i policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być związane, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie**.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Centrala UM Gdynia.....58 668 80 00

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomienia Ratunkowego..... 112
Straż Pożarna..... 998
z tel. stacjonarnego..... 58 660 2200, 660 2201
Policja..... 997
z tel. kom..... 58 662 1222
Pogotowie Ratunkowe-tel. alarmowy..... 999
..... 58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego..... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy..... 986
..... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy..... 998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..... 601 100 100
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II)..... 531 088 774
Straż Ochrony Kolei..... 58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej..... 58 782 01 20
Gdynińskie Centrum Organizacji Pozarządowych..... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora..... 58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich..... 58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni..... 58 620 74 66
Infolinia ZKM..... 0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych..... 58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..... 58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych..... 58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu i Współuzależnienia..... 58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień..... 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Podwójny Problem”..... 797 993 618
Centrum Informacji Turystycznej..... 58 622 37 66
Informacja o sektach..... 58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)..... 605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00)..... 192 88
Telefon zaufania..... 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne..... 58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”..... 513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem Gdyniński Most Nadziei..... 58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-Scarbowego..... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia..... 505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk..... 58 75 12 500
Centrum Teleopieki..... 58 625 12 11, 58 669 80 27
Teatr Muzyczny w Gdyni..... 58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni..... 58 660 59 46
Centrum Kultury..... 58 664 73 77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego..... 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej..... 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka..... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały..... 500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan..... 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera..... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewiczza..... 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo..... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego..... 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..... 697 509 800
Platforma Obywatelska..... 58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość..... 58 661 31 72
Solidarna Polska..... 601 610 799
Gdynińska Prawica Rzeczypospolitej..... 791 638 926



12 Festiwal
Polskich
Sztuk
Współczesnych
Gdynia, 21-27.05.2017



R@PORT KONKURS



Narodowy Stary Teatr im. Heleny Modrzejewskiej w Krakowie
Paweł Demirski
TRIUMF WOLI reż. Monika Strzępka
[21.05 (niedziela) / 18.00 / Teatr Miejski / Duża scena]



Teatr Muzyczny Capitol we Wrocławiu
Agata Duda - Gracj
PO „BURZY” SZEKSPIRA reż. Agata Duda - Gracj
[22.05 (poniedziałek) / 19.30 / Teatr Muzyczny / Nowa scena]



Wrocławski Teatr Współczesny
Lidia Amejko
SILESIA, SILENTIA reż. Marek Fiedor
[23.05 (wtorek) / 19.30 / Scena YMCA]



Międzynarodowy Festiwal Boska Komedia/Teatr Łąźnia Nowa w Krakowie/Teatr Stary w Lublinie
Mateusz Pakuła
WIELORYB THE GLOBE reż. Eva Rysová
[24.05 (środa) / 19.00 / Teatr Miejski / Duża scena]



Teatr Modrzejewskiej w Legnicy
Julia Holewińska
KRZYWICKA/KREW reż. Alina Moś - Kerger
[25.05 (czwartek) / 19.30 / Scena YMCA]



Teatr Polski w Bydgoszczy
Jolanta Janiczak
ZONY STANU, DZIWKI REWOLUCJI, A MOŻE I UCZONE BIAŁOGŁOWY
reż. Wiktor Rubin
[26.05 (piątek) / 19.00 / Teatr Miejski / Duża scena]



Teatr Polski w Poznaniu
Anna Karasińska
DRUGI SPEKTAKL reż. Anna Karasińska
[26.05 (piątek) / 22.00 / Teatr Muzyczny / Scena kameralna]



Teatr Dramatyczny im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku
Piotr Rowicki na podstawie książki Marcina Kąckiego „Białystok. Biała siła, czarna pamięć”
BIAŁA SIŁA, CZARNA PAMIĘĆ reż. Piotr Ratajczak
[27.05 (sobota) / 17.00 / Teatr Muzyczny / Scena kameralna]

Organizator:



Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza
ul. Bema 26 | 81-381 Gdynia
sekretariat@teatrgombrowicza.art.pl
www.teatrgombrowicza.art.pl

Festiwal dofinansowano ze środków
Miasta Gdyni, Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Województwa Pomorskiego:



Ministerstwo
Kultury
i Dziedzictwa
Narodowego



WOJEWÓDZTWO POMORSKIE

Więcej informacji: **Biuro Festiwalowe:** Czynne poniedziałek – piątek 9.00-16.00; tel. 58 660 59 24, 58 660 59 22; www.festiwalraport.pl

Kasa biletowa: Czynna od niedzieli (21.05.2017r.) do soboty (27.05.2017r.) w godzinach 11.00-20.00 i zawsze na godzinę przed spektaklem; tel. 58 660 59 46; kasa@teatrgombrowicza.art.pl